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"LKB Kronika" Nr. 28 

Baudžia už vaikų mokymą 
* 
Sovietiniai {statymai. Lenkto principai ii tarptautiniai įsipareigojimai nieko nereiškia 

Pociūnėliai 

1976 spalio 26 kun. A. Jokū-
bauskas kreipėsi į LTSR proku
rorą skųsdamasis, kad Radviliš
kio rajono vyk. komiteto admi
nistracinė komisija neteisingai jį 
nubaudė 50 rub. bauda ui va:-
kų mokymą, o Radviliškio raj. 
liaudies teismas šią neteisingą 
nutartį patvirtina 

1976 lapkričio 15 Radviliškio 
raj. prokuroras K. Mikšys atsa
kė, kad kun. A. Jokūbauskas nu
baustas teisingai 

1976 lapkr'čio 23 kun. A. Jo
kūbauskas vėl kreipėsi į LTSR 
prokuratūrą, klausdamas, ar tei
singai pasielgė prokuroras K. Mik
šys, apkaltindamas jį už tiesio
ginių pareigu atlikimą. 

LTSR Prokuratūra apkaltino 
kun. A. Jokūbauską, kad jis esą 
sukviesdavęs vaikus ir pravesda-
vęs su ia's užsiėmimus, nesusiju
sius su kulto apeigų atlikimu. 

1976 gruodžio 30 kun. A. Jo
kūbauskas rašė LTSR Prokuratū
rai: "Aš nepravesdavau su vai
kais jokių užsiėmimų, nesusijusių 
su kulto aoeigų atlikimu. Buvo 
daromi užsiėmimai tik susiję su 
kulto apeigų atlikimu: vaikai bu
vo nustatytomis dienomis klausi
nėjami, ar teisingai tėvai juos iš

mokė poterių, ar teisingai jiems 
aiškinamas katekizmas: vaikai 
buvo rengiami šv. sakramentų 
priėmimui, mokomi sąmoningai 
dalyvauti kulto apeigose ir pa
tarnauti šv. Mišioms. Nieko ne
buvo mokoma, kas nesusiję su 
kulto apeigomis: nei sportuoti, 
nei šokių šokti, nei fotografuoti, 
nei ko nors panašaus... 

Kadangi į užsiėmimus, susiju
sius su kulto apeigų atlikimu, vai
kai ateidavo su tėvų ž'nia ir bu-
vc mokomi ne ko kito, o tik po
terių, t'kė:imo tiesų, toJėl admi
nistracinės komisijos ir teismo už
dėta bauda yra neteisinga. Pacai 
tarybinius įstatymus, Len'no 
principus ir tarptautinius įsipa
reigojimus religijos privatus dės-
tvmas bažnyčioje yra leidžiamas. 
Vaikų mokymas poterių, katekiz
mo a'šk'nimas, kad jie galėtų 
tinkamai priimti sakramentus ir 
sąmoningai dalyvauti religinėse 
apeigose, kunigui nėra joks nus-
kaltimas. Tai tiesiog'nė kunigo 
pareiga, už kurios atlikimą nega
lima bausti... 

LTSR Prokuratūra dar kartą 
patvirtino, kad kun. A. Jokūbaus
kas už vaikų mokymą katekizmo 
nubaustas teisinga'". 

1977 sausio mėn. kun. A. Jo
kūbauskas dar du kartu kreipėsi 
j LTSR Prokuratūrą, tač'au be 
jokių rezultatų. 
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LKP CK sekretorius Griškevi
čius į kun. A. Jokūbausko skun
dus visai neatsakė. 

Vasario 3 Kėdainių raj. teismo 
vykdytojas apraše kun. A. Jokū
bausko turtą, kad prievarta iš
ieškotų bauaą. 

Pr'eš Velykas kun. A. Jokū
bauskas gavo pranešimą, kad 
bauda nuimta, motyvuojant, jog 
pasibaigęs baudos iš'eškojimo 
terminas. 

Kun. A. Jokūbauskas 1975 m. 
nusipirko Pociūnėlių gyvenvietė
je iš Česlovo Mickevičiaus gyve
namąjį namą, tačiau kolūkio pir-
m minkąs Stumb-vs pradėjo truk
dyti susitvarkyt' dokumentus. 

' 1976 spalio 30 Čes'ovas M:cke-
vičius (TSKP narys), grąžinda
mas kun. A. Jokūbauskui už na
mą sumokėtus pinigus, pasakė 
kad partiios jsakymu pardavė na 
mą Pociūnėlių kolūkiui ir atsipra 
?ė, kad nega'ė:o kitaip pasielgti. 

1976 lapkričio 2 kun. A. Jc 
kūbauskas gavo kolūkio pirm' 
ninko J. Stumbro pranešimą ka 
per savaitę išsike'tu iš namo, k<: 
H yra nup'rkes kolūkis. 

1976 gruodžio 4 įsakymas b:, 
vo pakartotas. 

Po daugybės skundų kun. A 
Jokūbauskui buvo išskirtas skly 
pas naujo namo statybai. 

Venclovos liudijimas 
Sacharovo tribunole 

Nuskambėjo Vakarą pasauly 

Maironio namai Kaune 

Roma. — Lietuvių tautos ko
va už relig'nę laisvę ir kitas pa-

| rrindines žmogaus teises plačiai 
nuaidėjo Vakarų spaudoje, radi
juje bei televizijoje. Progą tam 
suteikė poeto Tomo Venclovos 
liudijimas tarptautiniame Sacha
rovo tribunole Romoje. Tomas 
Venclova, specialiai iš Amerikos 
atvykęs j Romą. tribunolui liu-
riio apie dabartinę Bažnyčios pa
dėtį Lietuvoje, apie Lietuvos ti
kinčiųjų teisių slopinimą, apie 
drąsą ir ryžtingą lietuvių tautos 
kovą už sąžinės la'svę ir visas ki
tas lietuvių tautai paneigtas pa
grindines žmogaus teises. 

Venclova tribunolui buvo pri-
s*atytas kaip Lietuvoje veikian
čios Hels'nkio nutarimų vykdy
mui remti visuomeninės grupės 
narys. Jis savo pranešime su-
rlaustai, bet labai ryškiai ap'arė 
dabartinę sunkią Lietuvos Bažny

čios padėtį, konkrečiai nurody
damas, kiek Lietuvoje yra užda
rytų bažnyčių, ka p yra varžomi 
nauji dvasiniai pašaukimai į vie
nintelę Lietuvoje veikiančią Ku
nigų seminariją Kaune, priimant 
tik labai ribotą kandidatų skai
čių; jis taip pat priminė, kaip tė
vai ir kunigai persekiojami už 
vaikų ^iiginį auklėjimą, kaip 
diskr'minuojamas dėl savo reli
ginių įsitikinimų mokyklinio am
žiaus jaunimas. 

Venclova taip pat papasakojo, 
ka'p vienam lietuviui kunigui 
buvo iškelta te'smo byla vien už 
tai, kad jis buvo kitiems pada
linęs pop'ežiaus enciklikos teks
tą. Venclovos liudiiimas padarė 
gilų įspūdį tribunolo dalyviams 
ir posėdyje dalyvavusiems spau
dos atstovam, kurie Iietuv'o liu
dijimus plačiai atpasakojo savo 
laikraščių skiltyse. 

"Aušra" Nr. 7 (47) 

Kai kipšai organizuoja renginius 
U Maironio muziejaus pasalinta ne tik Kristaus statula, bet ir Maironio portretas, 
žemaičių herbas. Vytis 

"AUŠRA" Nr. 7-47. Numery
je: 1. Prie Kryžių kalno; 2. Pas
kutinis birželis (eilės); 3. Kultū
rinis palikimas; 4. Lietuvių pa
dėtis Baltarusijos TSR (str. pa
baiga); 5. Kieno kreivas veidro
dis? 6, SOS' SOS' SOS'; Žinios. 
Lietuva, 1977.VIII. 50 psl. Rašy
ta rašomąja mašina, knygos for
mato. Antraštiniam lape išrašy
ti Himno žodžiai: "Tegul meilė 
Lietuvos Dega mūsų Širdyse, 
Vardan tos Lietuvos Vienybė 
težydi!" 

* 

KULTŪRINIS PALIKIMAS 

Apie kultūrinį palikimą pasta
ruoju metu dažnai rašo oficialio
ji spauda, stengdamasi sudaryti 
iliuziją, kad kuo stropiausiai sau
goma tai, į ką mūsų tėvai įdėjo 
savo talentą, kūrybines jėgas. De
ja, sunku nepastebėti baigiančių 
išnykti liaudies mažosios archi
tektūros šedevrų, pagaliau, ir to
kių dielių savo apimtimi architek
tūros paminklų, kaip, pvz. Siesi
kų, Jašiūnų dvarai ir pan. Že
miau pateiktas pavyzdėlis rodo, 
kad net restauruojamuose mies
tų senamiesčiuose prasilenkiama 
su objektyvia tiesa. 

Kauniečiai kelis metus dairėsi 
i restauruojamą barokinį namą 
Rotušes aikštėje Jame buvo įsi
kūręs LTSR literatūros muziejus-
Namas priklausė ir jame ilgai 
gyveno mūsų tautos atgimimo 
dainius Maironis. Bkėlus gyven

tojus, žymiai prasiplėtė muzie
jaus patalpos ir buvo tikimasi, 
kad Maironio namo realinė eks
pozicija užims deramą vietą vi
same muziejuje. Žvilgterėkime į 
m-

Aidint kanklių garsams paten
kame į prieškambari, kurį puo
šia Mateikos Žalgirio mūšio pa
veikslą kop'ja, vaza, į kurią sve
čiai sudėdavo savo vizitines kor
teles, kabykla. Muziejaus dar
buotojai buvo sumanę eksponuo
ti Maironio taip mėgtas senat
vėje lazdas. Deja, iki šios nesu
galvojo, kaip jas pritvirtini, kad 
žingeidūs lankytojai jų neišsine
šiotų. 

Iš prieškambario patenkama į 
žaliąjį kabinetą, kuriame Mairo
nis rytais stač'as rašydavo, skai
tydavo brev jorių. Virš rašomo
jo stalo kabojo Maironio — Pet
rapilio Dvasinės akademijos pro
fesoriaus — portretas, pieštas vie
no lenkų dailininko. Maironis 
vilki prelato rūbais. Į mus žvel
gia išmint ngos, šiek tiek išdi
džios poeto akys. Deja šio pa
veikslo nebus lemta pamatyti 

lankytojui. Griežta cenzūra, per
žiūrėjusi Maironio sukauptus pa
veikslus, liepė pašalinti šį Mairo
nio portretą ir Vytauto d džiojo 
portretą. Kodėl? Nežinia. Mat) t, 
gerbiamų veikėjų nuomone, jie 
bereikšmiai, o, galbūt, trukdo 
muzieiui dirbti idėjinį darbą... 
Paveikslai atsidūrė muziejaus 
fonduose. I juos, sako, papuolė 

ir Kristaus statula, stovėjusi kie
me. Ji ten išstovėjo visus nera
mius pokario metus, o po pasku
tinės restauracijos pašalinta, nes 
"kliudys būsimiems literatūri 
niams renginiams", kurie bus or
ganizuojami sode. Matyt kipsa; 

organizuos tuos renginius, iei 
jiems užkliuvo Kristaus statula. 

Iš žaliojo kabineto patenkame 
į rožinę svetainę, kurioje popie
tėmis pas Maironį viešėdavo J 
Tumas-Vaižgantas, A. Jakštas-
-Dambrauskas. Š s kambarys pa
puoštas būdingais barokiniam 
stiliui lipdiniais, kurie buvo pa
auksuoti. Šiuo metu restaurato
riams aukso nedavė. Matyt, jis 
visas sunaudojamas Leningrado 
carų rūmams restauruoti... Čia ir 
baigiasi ekskursija po Maironio 
memorialinius kambarius. Už už
darytų duni lieka Maironio bib
lioteka. Matyt, net knygų pava
dinimai baug na uždraudusius 
eksponuoti biblioteką. Tiesa, vie
na spinta stovės žaliajame kabi
nete uždengdama vietą, kur ka
bojo Vytauto paveikslas. Neprie;-
nama lankytojui bus ir didžioji 
svetanė, kurią puošia "Paskuti
nės vakarienės" paveikslas. Tie
sa, restauratoriai stengėsi ją "pa-
mošti" ekspozTi'iai — uždažė 
trispalves tautines juostas, kurio
mis Maironio svetanė Sdekora-
vo žymus mūsų kultūros veikė
jas Tadas Daugirdas. Čia. maty, 
užkliuvo tai, kad šioje svetainė
je 1863 metais teismas nuteisė 

Kai ga'.orininkai 
streikuoja 

Londonas. —J> j britų kariai 
užsimušė, kai gaisrininkų maši
na atsimuš.'- į s'uipą. Gaisro 
•iliarmas buvo netikras. Gaisri-
ninkai streikuoja jau ketvirtą sa
vaitę, gaisruo.e žuvo 64 žmonės. 
Gesina kariai. 

Ncrvaišams neleidžia 
gastroliuoti 

Tokijo. — Japonijos spaudos 
žiniomis, spalio 8-9 dienomis įvy-
kuriose pasaulio profesionalų šo
kių pirmenybėse turėjo dalyvau
ti ir buvo pakviesta pora iš ok. 
Lietuvos —Jūratė ir Čerlovas 
Norvaišai. Sovietinė vyriausybė 
jiems išvykti į Japoniją leidimo 
nedavė. 

Kitomis žiniomis, jiedu buvo 
daug kartų kviečiami atvykti į 
Vakarų Vokietijos šokių mokyto
jų varžybas, bet vizų išvykti ne
gavo. Paskutinis kartas, kada jie 
buvo laukiami ir buvo davę su
tikimą atvykti, buvo rugsėjo mė
nesį į Hannoveryje ruoš:arną 
Lotynų Amerikos šokių konkur
są. 

Hamilton. Bcrmuda. — Britai 
pradeda vežti a'gal atsiųstus ka
rius iš Bermudos, kur buvo dide
lės riaušės, ir .policija negalėjo 
susitvarkyti. 

mirti sukilėlių vadą A Mackevi
čių. Čia yra gyvenęs ir A. Sme
tona. 

Štai ir viskas, ką galės ar ga 
lėtų pamatyti lankytojas. Mairo
nis naudoiosi dar trimis kamba
riais. Yra išlikęs Maironio miega
masis. Viską kruopšč ai saugojo 
poeto sesuo Marcelė, mirusi 
1957. Deja, kiti kambariai tapo 
tarnybinėmis muziejaus patalpo 
mis. Po lygia :s jų s:enų dažais 
pasislėpė šiuos Mairon;o kamba
rius puošęs Žemaičių herbas ir 
Vytis. 

Baigę ekskursiją pabandykime 
atsakyti į klausimą: ar mūsų kul-
tūr'nis pa'ik:mas, atsp'ndintis 
mūsų tautos charak'erį, jo kū 
lė'us supusią aplinką, saugomas 
ar darkomas? M. Vosilka 

Jiems svarbiausia -
prekyba 

"YVashingtonas. — Californijos 
respublikonas Robert Dorman 
Atstovų rūmuos? sakė, kad ketu
rios didelės maisto kompanijos jo 
prasimos atsisakė nepirkti ir ne
prekiauti kava ru LTganda. Kong-
resmanas dabar kreipiasi į Kong
resą su siūlymu Ugandai pa
skelbti ekonominį boikotą ir nie
ko iš jos nepirkti. 

Mirė David Bruce 

VVashingtonas. — David Bruce, 
79 metų, pirmasis Amerikos Ry
šių įstaigos vedėjas Pekine, mi
rė. Anksčiau Bruce yra buvęs 
ambasadorium didžio.iose sosti
nėse — Paryžiuje, Bonnoje, Lon
done. Valstybės departamente jis 
buvo vienas iš nedaugelio vadi
namųjų "diplomatinių milžinų". 

Kinijos ambasadorius 
pas Gromyko 

Maskva. — Sovietų užsienio 
reikalų minuteris Andrėj Gromy
ko susitiko su Kinijos ambasado
rium Wang Yu-ping. Apie ką juo
du šnekėjo, nežinoma, tik žino
ma, kad susitikimo norėjo amba
sadorius. 

Geneva. — Gruodžio 5 Gene-
voje buvo atnaujintos derybos 
sustabdyti bet kurios rūšies ato
minių ginklų bandymus. Dery
bose dalyvauja Amerika .Britani
ja ir Sovietų Sąjunga. 

EGIPTAS NUTRAUKĖ SANTYKIUS 
SU 5 VAISTYBEM 

Kairas. — Egpfas nutraukė 
diplomatinius santyk:us -u pen
kiais a-abų kraštais, kurie Libi
joj sudarė "pasipriešinimo fron
tą" prieš Sadatą ir pasmerkė jo 
taikos iniciatyvą. Tie penki: Si
rija, Alžirija, Irakas, Pietų Jeme
nas ir Libija. Libija pati santy
kius nutraukė su Egiptu. 

Radikalų, Sadato priešų kon
ferencijos, nutarimo Irakas nepa
sirašė, išėjo prieš konferencijos 
pabaigą. Išėjo tik dėl ginčų su 
Sirija. 

Tų penkių šalių diplomatai iš 
Egipto turėjo išvažiuoti ,per 24' 
valandas. Iš jų so'tinių savo dip
lomatus atšaukė ir Kairas. 

Nežiūrint piktos retorikos, Si
rijai reikalaujant, Genevos kon-

Kad Amerika 
nepadarytu nuolaidų 

Briuselis. — NATO šalys bai
minasi, kad Amerika nepadarytų 
didelių nuolaidų sovietams. Gink
lų apribojimo derybose sovietai 
reikalauja iš .Amerikos atsisakyti 
vairuojamos raketos arba nors 
apriboti jos galingumą ir kad ra
diusas iš lėktuvo būtų tik iki 
1,500 mylių, o sausumoje ir jū
rose iki 360 mylių. Gynybos sek
retorius Harold Brovvn tuo reika
lu vakar konferavo su sąjungi
ninkais NATO vyr. būstinėj. 

ferencijai durys nebuvo užtrenk
tos. Gandai, kad atšaukimas 
Egipto ambasadorių iš Maskvos 
yra irgi nutraukimas santykių, 
nepasitvirtina. 

Amerika nori išnaudoti susida
riusią padėtį taikai stiprinti. Dar 
Šį penktadieni valstybės sekreto
rius Cyrus Vance išskrenda į Kai
rą, aplankys Jeruzalę, bus Liba
ne, Jordanijoj, Saudi Arabijoj, ga
limas dalykas, ir Sirijoj. Savo vi
zitu nori parodyti, jog .Amerika 
remia Sadato akciją. Šiandien ir 
rytoj Vance bus Briusely, daly
vaus NATO u.r. ministerių kon
ferencijoj. 

Amerikos frvomifug povacoao«zu9 tfevaa 

Nauja juodųjų 
valstybe 

Pretoria. — Pietų Afrika įkū
rė naują juodųjų valstybę Bo-
phuthastuana, su sostine Mm'ba-
tho. Buvo ir 101 patrankų šū
viai, ir pakelta vėliava su leo
pardo galva, bet valstybės teri
torija nėra vienoj vietoj, ir jos 
kiti kraštai nenori pripažinti, lai
ko P. Afriko", marionete. 

Sniego audra 

Springficldas. — Nakti į ant
radienį ir vakar Illinojų ištiko 
didelė sniego audra. Mokyklos 
vakar veikė tik Chieagoje ir di
deliuose miestuose, provincijoj 
neveikė. Daugely vietų keliai ne
pravažiuojami. 

KAJfNDOBIUS 

Gruodžio 7: Ambraziejus, Ser
vą, Domeika, Taute. 

Gruodžio 8: S\č.M.Marijos Ne
kaltas Prasidėjimas. Sofronijus, 
.Iksuper'ja, Kaunis, Gedenė. 

Saulė teka 7:03, leidžias 4:20. 
ORAS 

Dalinai saulėta, bet labai šal-
a, nak į apie minus 10, dieną 

„jlius 15 laipsnių. 



DRAUGAS, trečiadienis, 1977 m. gruodžio mėn. 7 d. 
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GLOBOJA CHICAGOS SKAUTDflNKIŲ-C RAMOVE 
Irena Regienė, 2652 W. 65th SL, Cbkago, DOnois, 80629 

Telefonas 476-7089 

tų sukaktuvinė šventė įvyko lap
kričio 13 d. privačiame klube 
Glendale kalnuose-

ASS. SUKAKTUVINĖ ŠVENTE 
CALIFORNIJOJE 

LSS Akademinio Skautų sąjū- kuria eiles. Jis buvo pakviestas 
dfio Los Angeles skyriaus 53 me- Į i Berkeley universitetą Kalifor

nijoj kaip "regent" profesorius 
ta rp kitų garsių asmenybių ir 
yra skaitęs paskaitas Harvarde, 
Yale ir kitose žymiose mokslo 
institucijose. Dabar turi kvieti
mus vykti į Romą ir Australiją. 

Prelegento Tomo Venclovos 
tema buvo "studentas dabartinė
je Lietuvoje", kurioje jis pabrėžė 
kad 1954-1960 pats buvo studen
tu Vilniaus universitete, paaiški
no skirtumą tarp Lietuvos ir JAV 
dėstytojų, palygino Lietuvos uni
versitetą su čionykščiais. Pažymė-

j jo, kad Vilniaus universitetas yra 

Pirmoj daly ASD pirmininkė 
ps. t n . Audra Pakalniškytė prave
dė priesaiką naujų senjorių: vyr. 
si. Audros Griniūtės ir si. Mary
tės Stočkutės. Korp! Vytis tėvū
nas fil. Albinas Sekas paruošė 
Saulių Matą ir Raimundą Uldu-
kį pasižadėjimui, kurį pravedė 
t_n. Rimas Stočkus. J filisteres pa
keltos v.sl. Aušra Matulaitytė, 
ps. Silvija Nefaitė, ps. Audra Pa-
kalnišky^ ir v.sl Alma Ruig>- tė - , v i e n a s ^ k e l i ų t u r i n f i ų ^ 
Paplauskiene, i f i l i s t e r i u s - ^ t a - | E u r o o o s u n i v e r s i t e t o t r a d i c i j a s , 
sys Paplauskas ir Rimas btockus. : 

SESE SKAUTININKE! 

Miela "neaktyvioji" sese Skau
tininke, buvai darbšti bitelė skau 
tybės avily, pasižadėdama "visą 
gyvenimą nenutraukti ryšių su 
skaučių organizacija". Bet metai 
bėgo, keitėsi Tavo gyvenimo są
lygos ir Tu pasitraukei iš akty
vios skautiškos šeimos, kartais 
pasijausdama gal net ir nereika
linga ten. Tačiau plati ir įvairi 
šių dienų skautiška veikla reika
linga visokeriopos paramos. T o 
dėl labai reikalinga ir Tavo, mie
la sese. kad ir ribota pagalba. Už
siregistruodama Skautininkių sky
riuje ir susimokėdama nario mo
kestį, paremsi Seserijos darbus ir 
būsi vėl aktyvi narė tos organi
zacijos, su kuria žadėjai nenu
traukti ryšių visą gyvenimą." 

Siųsk 5.00 dol. nario mokesčio 
Skautininkių skyriui šiuo adresu: 

ps. R. Smolinskienė 
3721 W. 65 PI. 
Chicago, 111 .60629 
Laukdama žinutės iš Tavęs, 

miela sese, 
Vis Budžiu! 

Sesė Regina 
LS Seserijos skautininkių 

sk. vadovė 

KVIEČIAMI VISI TĖVAI 

Lituanicos tunto vadovybė ir 

Sveikinimo žodžius tarė v.s. fil. 
Valerija Barmienė ir v.s. fil. 
genijus Vilkas. 

Eu-
i primine universiteto istoriją ir jc 
ypatingą senumą. Vilniuje dar 
veikia Konservatorija ir Pedagogi" 
nis bei Dailės institutai, kuriuose 

tėvų komitetas praneša, kad 
penktadienį, gruodžio mėn. 9 d., 
7 vai. vak. j . ps. K. Miecevičiaus 
namuose įrengtoje Lituanicos 
tunto dirbtuvėje, (6333 So. Camp-

j bell, Chicagoje), įvyks iškilmin-
.. .- ,.... . Kauno universitetas buvo įkur- gas Kaziuko mugės darbų pra-

metų ejo šias pareigas. Fihstenų +„„ T ;,-*,,„~. •Ka^r^^^-ia^mtr J~- ..-j •»• • *%K 
. . .' , -j fe, . < t a s Laetuvos i\epriKJausomy-, dzl0s atidarymas su vaišėmis. Vi-prnniniriKas Edmundas Kuhkau- ; , . , , <- ,. , .. . r i . . . . ? . , . . , . f j - i • i T • tr i • bes aKtu, bet Malino Iai.<ais bu- si tėvas ir mamytes maloniai kvie 

Visai Šventei vadovavo ilgame- i t e i k i a m i a u k š t e m i o m o ^ 0 l a i p s . 
tis LA ASS pirmininkas v.s.fil 
Valentinas Varnas, kuris jau 11 i ruai. 

vo uždarytas. Dabar Kaune vėl 
veikia įvairūs institutai: Politech
nikumo, Medicinos, Veterinari
jos ir Kūno kultūros. Kaune yra 
žvmiai didesnis procentas studen-

ji šventės dalis baigta vėliavų 
pagerbimu ir "Gaudeamus". 

Šventėje dalyvavo naujasis ge-į rių negali 
oralinis Lietuvos garbės konsu-- zaminų. J.J 

kas padėkojo broliui Valentinui 
už jo atliktą darbą ir įteikė dail. 
A. Galdiko paveikslų albumą. Fil. 
Varnas atsisveikinimo žodyje dė
kojo visiems, kurie prisidėjo prie 
ASS ugdymo LA ir pranešė, kad i , 

. , į c . • . , Z . , . ; tų negu v įlniuje. nauiu ASS pirmininku išrinktas c J • » T I WT • 
c., „ ., • . , ,, . - . r . . ,. Studentavimo tvarxa JAV ir 
III . s. Povilas Abelkis. Oficialio- T . . , - -

L:etuvoje yra gana s<irtmga. 
J Ten studentai privalo lankyti 
j įvairius politinius kursus, be ku-

laikyti reikiamų eg-
neraiinis Lietuvos garbes konsu- i zaminų. j'AV nėra varžymų nau-
las Vytautas Čekanauskas su po- dotis universitetų ir visuomeni
nta ir tarė sveikinimo žodį. Se-! nėm bibliotekom. Lietuvoje yra 
kė daugiau sveikinimų, tarp jų ir;! daug bibliotekų, bet rašant dip-
architekto Muloko Tautinės są-ilominius darbus ir norint gauti 
jungos vardu. S knygas spausdintas užsieny rei-

Fil. Algis Avižienis pristatė Į Iria gauti ypatingus leidimus. Li-
šios šventės prelegentą prof. To- į tuanistikos studijų srityje yra 
mą Venclovą, pabrėždamas pa-; daug pasiekta Lietuvoje, 
skaitininko pasiekimus ir ,prabė-j Pietų metu sekė paklausimai, 
gomis paliesdamas jo gyvenimo! kuriuos prof. T. Venclova turėjo 
odisėją. Prof. T. Venclova šiuo I skubotai atsakyti dėl laiko sto-
metu dėsto lietuvių kalbą į kos. Šventėje dalyvavo apie 80 j 
UCLA, yra išvertęs daug knygų! narių ir svečių. Šventė buvo baig-
į lietuvių kalbą, parašęs daugėta tradicine daina, "Dievui, tau, 
publicistikos straipsnių, taip pati Tėvyne, ir žmonijai". 

Pereitą sekmadienį, gruodžio 
4 ČL, Jaunimo centre įvyko Auš
ros Vartų tunto sueiga. Su artė
jančia Kristaus Gimimo diena 
tunte buvo prisiminta Lietuvių 
Skautų Sąjungos ir tunto skau
čių draugovių gimtadieniai. 

Prieš Kalėdas 9 tunto skautės 
išvyksta j Šeštąją Tautinę sto
vyklą Australijoje. Grupės vado-

.sl. 

AUŠROS VARTŲ" TUNTE 
mugėje pavyzdingai atstovavo lie 
tuvius kaip Miss Lithuania. 

T u n t o vadovėms ir skautėms 
sutartiniai dirbant, neatsilieka ir 
tun to tėveliai. Tėvūno p. A. Sas
nausko vadovaujami tėvų komi
tetai suorganizavo saldumynų va
jų — jau kelintas sekmadienis 
Jaunimo centre galima nusi
pirkti skanaus šokolado. 

Gruodis Aušros Vartuose vra ves —v.sl. Rūta Miknaitvtė ir v . i , • ,-
j Cierojo darbelio mėnuo. Salia 
nuolatinio skautiško gerojo dar-

$L Alvida Baukutė. Stovyklos va 
dovybei Aušros Vartų tuntas 
siunčia dovaną — ilgą, gražią 
juostą, linkėdamos. kad ji kaip 
Vaivorykštė per vandenynus 
jungtų visame pasaulyje esan
čių lietuvių skautų mintis. Auš
ros Vartų tuntas yra Šeštosios 
Tautinės stovyklos mecenatės 
pasiuntė vadovybei 100.00 dol. 

Spalio mėn. 29 ir 30 dienomis 
tuntas dalyvavo Chicagos tarp
tautinėje parodoje — mugėje. 
Aušros Vartų t prekystaliui va
dovavo "Partizanės Vaidilu
tės" būrelio vadovė v. s i Marta 
Sedaitienė. Eksponatus pardavi
mui labai rūpestingai paruošė 
Mirgos, Gražinos, Partizanės Vai
dilutės. Laumės ir J. Daužvardie-

belio, prisimename apleistuosius, 
vargstančius ir stengiamės padė
ti . 

Sausio mėn. vyr. skaučių Gabi
jos draugovė ruošia slidinėjimo 
iškylą į Alpine Valley. Iškylos va
dovė ps. Giedrė Mereckienė. Iš-
kyion kviečiamos Kernavės, Neri
jos tuntų vyr. skautės ir gintarės 
ir Lituanicos skautai vyčiai, bei 
jūrų budžiai. 

Sausio 21 d. tunto baliuje dai
nuosime su garsiuoju, prieš 11 
metų gimusiu, Tauro Ragu. 

AN 
RAMOVĖS SUEIGA 

Chicagos skautininkų-kių Ra
movės sueiga įvyks sekmadienį, 
gruodžio 11 d.. 12 vai. ryto Jau 

nės vyr. skaučių būreliai, taip Inimo centro 203 k a m b a r y j e . Visi 
pat Lemonto rankdarbių būrelis1 

vadovaujamas s. M .Burbienės h 
Chicagos būrelis vad. - si. A. 
izoka:;:cr.ės ir p J Sliažieces. 

Aušros Vartų tunte vyr. sk r j -
SČ Daiva SzlzzrtiA Ttrptautiaaj 

skautininkai-kės kviečiami daly
vauti. Numatyta įdomi progra
ma ir malonus pabendravimas 
pc z'gesrūc rtesirriat^'nto. Laukia
me kiekvieno atsilankant. ' ne aukšte, c 

Raasoves vaidyba.i rūsyfe. 

čiami atsilankyti. 

Darbų vedėjas ps. R. Paraki-
ninkas ir tunto vadovybė kviečia 
visus, kiek laikas leidžia, daly
vauti Kaziuko mugės darbelių tal
koje. Nereikia nei ypatingų ta
lentų, nei kvalifikacijų, tik nuo
širdaus noro talkinti vadovams. 
Darbai vyks kiekvieną penktadie
nį nuo 7 vai. vak. Visi kviečiami. 

FILATELISTAI 

Australijos pašto filatelijos 
tarnybos biuletenis "STAMP 
REVIEW" Nr. 7, 1977 praneša, 
kad specialus pašto antspaudas 
bus parūpintas 6-jai Lietuvių 
Skautų Jamboree, kuri įvyks 1978 
m. sausio 2-15 d. Gilw!l Scout 
Park, GEMBROOK, VICTORIA. 

Vokai antspaudavimui turi bū
ti pristatyti į Gembrook Post Of
fice arba prisiųsti su pašto orde
riu Postmaster, Gembrook, Vic-
toria 3783. Australia. .*„ ..-. .-

KERNAVIECIŲ IR TĖVELIŲ 
DĖMESIUI! 

Gruodžio 18-tą dieną, 10:30 
vai. ryto, Jaunimo centro didžio
joje salėje, įvyks Kernavės t u n t o 
kalėdinė sueiga ir Mišios. P o to 
turėsime trumpas Kalėdines vai
šes. Maloniai kviečiame visus tė
velius su savo dukromis dalyvau
ti šioje Kernavės tunto šventėje. 

Kernavės tuntas 

LINKLME SVEIKATOS 

Skautiškos spaudos darbuoto
jas s. Balys Vosylius ka tik gri
žo iš ligoninės, kur jam buvo pa
daryta operacija. Linkime sveika
tos ! Uolus jūrinės skautijos va
dovas j.s. Jonas Jovarauskas i r vėl 
ligoninėje. Praėjusį ketvirtadienį 
jam teko pakelti dar vieną sudė
tingą operaciją Loyolos ligoninė
je. Nerijos tunto sesės ir Lituani
cos tunto jūrų broliai linki s. Jo
nui ištvermės ir greito sveikatos 
pagerėjimo. 

JAUNLMO CENTRE 
BUDINTIEMS 

Pastebėta, kad Jaunimo centre 
sekmadieniais sueigų metu budin 
tys broliai ir sesės nekreipia už
tenkamai dėmesio j savo pareigas. 
Jaunimo centro vadovybė ir litu
anistinės mokyklos nuolat nusis
kundžia įvairiais esamo turto su
gadinimais ir paliekama netvar
ka. 

Budėtojai prašomi budėjimo 
valandas praleisti jiems nustaty
tame plote. Sesės budi antra-

Chicagos skautininkių draugovės draugininke v. s. Alė Namikienė ir, 
LB Seserijos vyriausia skautininke v. s. Irena Kerelienė primena, kad i 
iki šeštosios Tautines stovyklos Australijoje beliko vos kelios savaitės į 
laiko. Visoms vyksiančioms linki laimingos kelionės ir džiaugsmingo 
stovyklavimo 

lių. Kvietė visus lietuvius ta lkon 
Ne visiems patiko būsimo pa

stato brėžinys. Ses. Margarita pa
aiškino, kad jis nėra visai išbaig
tas. Dabartinis pastatas, kuriame 
yra virtuvė, valgomieji, bibliote
ka, spaustuvė jau nebe patenkina 
saugumo reikalavimų. Turi būti 
nugriautas. Naujasis pastatas tu
rės a t i t inkamas patalpas pavar
gusioms ir ligonėms seselėms pir
mame aukšte. Tai yra didelis 

MŪSŲ kolonijose 
Putliam, Conn. 

GRAŽIĄ RUDENS DIENĄ 

Spalio 30 dieną Nekaltai Pra
dėtosios Marijos seserų vienuoly
no sodybon rinkosi seselių rėmė
jai ir geradariai. 

Diena ir šiais metais neapsa- d a r b a $ , , ^ . ^ ^ 
komai graži. Tai ark J. Matulai-; D f e v o A i z d a d ė j o t i k j 
c o diena, seseles jo darbų tęsė-' , . ? ; , - ^ -=• ^ . . , r 

THJL t j r H U A l A N WORU>-VtTDE DAIL T 
c«.uii^ į&ae puaiage p<uo &t Chicago. 1L. ruoUBli«« 3&A? 

?xcept FHiDdays l.«ea! HoHdays davė after Christmac 
•md Easter b> tbe Utbuanian Catholic Press Society 

P R A N E Š I M A S 
Per visus praėjusius metus DRAUGO admmistraaja ruoMm 

prie didelių techniškų pagerinimų spausdinime ir dienraščio 
ISvaizdoje. Dėl įvairių ir visiems žinomų priežasčių DRAUGO 
administracija yra priversta pakelti dienraščio kaina. 

Nuo 1 m gruodžio 1 dienos DRAUGO kaina bus tokia: 
metams 6 men 3 mėn. 

Chicago k Cook apskr $33.00 $19.00 $15.00 
Kanadoje 33.00 19.00 15.00 
Kitur J.A.V 31.00 18.00 13.00 
Užsienyje 34.00 20.00 15.00 
Savaitinis 25.00 15.00 9.00 

Kasdieninė DRAUGO laida 20 centų; 
šeštadieninis su priedu 25 centai 

DRAUGO prenumerata mokama B anksto 

fafjĮrr- ;r 

JO 
jos, o mes rėmėjai: Šv. Mišias 
koncelebruoja prel. V. Balčiūnas 
ir kun. St Yla. Pamokslą sako 
prel. Balčiūnas. 

Po pamaldų visi renkasi į val-
gomąjį.Pietūs lietuviški, skanūs. 
Po jų 1:30 vai. - posėdis apatinėj 
salėj. Rėmėjų centro v-bos pirm. 
A. Vasait's posėdį pradeda trum
pa kalba ir maldos kalbėti pa
kviečia rėmėjų c.v. garbės pirm. 
prel. P. Jurą. Seka kun. St. Ylos 
paskaita —Ark. Matulaičio šven 
tumas, mes ir jo beatifikacija. 

Vyr. vienuolijos vadovė ses. 
Margarita padėkojo vis :ems už 
darbus ir įvacįrro, bet kokią tal
ką vienuolijai. — Malonu dirbti 
kartu. Nedrįstame ir nedarome 
vienos. Pasitikime Dievo Apvaiz
dos ranka, — kalbėjo ji. Prašė ir 
ragino visur įnešti Kristų. Padarė 
pranešimą apie rėmėjų veiklą 
kitur ir Kanadoj. 

Kitais metais (1978), sueina 
60 metu nuo kongregacijos įstei
gimo. Jiems atžymėti, numatyti 
du projektai — naujas pastatas 
vienuolynui ir maldos pašauki
mas. 

Centro valdyboje, kitiems me
tams pasilikę pirmininkas A. Va-
saitis ir k:ti_valdybos nariai. 

Pirmininkas pabrėžė, kad 
kongregacijos darbų pasisekimas 
priklauso nuo rėmėjų. Jie ateina 
talkon, tačiau iniciatyva yra sese-

kus { šį kraštą, pasitikime ir da
bar. 

Nuoširdžiai pasisakė viena, čia 
gimusi lietuvė. Kvietė seseles rem
ti. Nesigailėkite nieko joms — pi
nigų į kapus nenusinešim! 

Meninę dalį atliko Gina Čap-
kauskienė, akompanavo muzikas 
Saulius Cibas. Solistė padainavo 
pirmiausia — O Kristau—Gaile-
vičiaus, Viešpaties pasaulis —G. 
Gudauskienės, Exultate ,Jubilate 
—W .A. Mozart. Antra — Mėly
ni varpeliai —V. Jakubėnas, Lop
šinė — V. Kuprevičiaus, Poetas 
— J. Gaidelis, G'ntarėlis — G. 
Gudauskienės, Išdykęs rudenėlį 

—B r. Budriūno, trečioj daly 
varpelių arija iš operos Lakme — 
L. Delibes. Publika savo didelį į-
vertinimą parodė gausiais ploji
mais ir prašymu grįsti scenon. 
Pačią paskutinę dainą dedikavo 
savo jaunystės draugei seselei Mar 
garitai. 

Po koncerto bažnyčioj buvo 
mišparai lietuviškai. 

Albina Lipč'enė 

bro!:a! pirmame ir 

NERIJOS TĖVU DĖMESIUI 

Tunto vadovybė prašo tėvus 
atkreipti ypatingą dėmesį į jūsų 
dukterų uniformų tvarkingu
mą. Į visas sueigas sesės privalo 
atvykti pilnose tvarkingose uni
formose. Taip pat primename, 
kad laikas būMnai susimokėti na
rio mokestį ir atnaujinti "Skautų 
Aido" prenumeratą, o jo dar ne-
skaitančiomv būtinai užsiprenu
meruoti. 

0r. Jonas 6. BYU-BYUITIS 
GALVOS IK STUBURO LIGOS 

CSri SC~ -
Ifl. N O 

TeL47tM» 
Valandos pagal r įsitarima 

HiiiimiitimtmiiiiHMttiiiiiiiiiiHiRittni' 

A d v o k a t a i 

C H A R L E S P. K A L 
k A S S O C I A T E S 

Of. teL 77<W162; m . 737-504? 
2649 W . 63rd St., Chieago, m 

Darbo vaL nuo 9 M 5 vai vak. 
Trečiadieniais uždaryta 

fleitad, atdara pusę dienos 
liw duoiame įvairins tšttkššš 

TeL Pr 8-3229 

OR. AUNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ER 

GERKLES LIGOS 
2858 West 6Srd Street 

Valandos pagal Susitarimą 

OR. K. G. BALUKAS 
\ku£ertja ii motėm Ugo* 
Gtaekotoetn? ChlnirCTja 

8448 So. Pulasia Road (Crawford 
Medtcal Bnilding). TeL UD 5-W48 
ic* MMtaUiepU, akambtetl S74-8004 
Priima llgroniua pagal susitarimą 

DR. VL BUŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

Ifarr.aette MedlcaJ Geater 
•1S3 So. Redzie AfentK 

Vai.: plrmad., antrad ir kvetrlrtad 
6 tkl 7:10 vaL raVaro. 

SeStad nuo 1 tkl S »al 
Pagal susitarimą 

OTteo tHef. WA 5-2670 
ReskL teL WAlbrook &-304fe 

ttL ofiso HE 4-5849, rez. 388-2238 
OR. PETER T. BRAZIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2434 West 7lst Street 

V Alt.: pirm., aatr.. kety Ir paakt 
1:00-5:00 vai. popiet tred Ir Se*t I 
tik SUBI tarus 

TeL ofiso ir bato: OLyrapic 3-415ft 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHTRURGAE 
1443 So. 5*tn A i a , CSeeso 

Kasdien 1-S vai. ir *-6 vai. v** 
Išskyrus trečiadienioa. 

Šeštadieniais 12 Ui 4 vai. popiet 

TeL REUance 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

f Lietuvis gydytojas, 
3925 West 59th Street 

Vai. pirmad , aatrad., ketvirtai. u 
peaktad. nuo 12-4 vai. popiet ir S-S 
vai. vak Trec. ir Sečtad. uždaryta 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGB 
KCDIKIT; IR VAIKU IJGOS 

SPECIALISTE 
MFDICAL BCILDLNG 

71M South Westem A v e a a a 
Valandos: Kasdien nuo 10 >aL 

iki 1 vaL popiet. 
Ofiso tri. RE 7-11«8; m l d . 

Ofa. HE 4-1818; Rez. PB fr#»' 
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Spėriai vbė vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71-oe ir Campbefl Are. VaiMĮMH 
VaL: plrmad.. antrad.. ketvlrad. lt 

p. p. Tik sualt&raa penktad. 3 iki 7 v. 

Or. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
OR. EDMUND L CIARA 

CPTOMETRISTAS 
7709 West Slst Street 

TeL - OR 6-2400 
Vai., pagal susitarimą: pirmad ir 

*etv 1-4 ir 7->: antrad tr pAnkt 
'0-4: sestad 10-S vai 

O P T I C A L S T U B I O 
VIOLETA KARORAfTC 

į 7051 So. Wavhtenaw — Tel 77»-«7e« 
; Pritaikomi akintai pagal HJdytoJu 

receptus. 
Didelis aJĖtsS^ rSmu pasirinkimas 

Vai.: pirm. antr.. penki l*-6:Sf 
Kerv. l-S v vak. Sėst. 10-e v. p. p 

Trečiadieniais uždarvta. 

Obv teL 735-4477; Rez. 246-2839 
DR. L OECKYS 

GYDYTOJA LR CHIRURGe 
apecislybe — Nernj tr 

Eanortofea Usof 
• KAWFORD MF.DICAL BTJIIiDEVG 

644t So. Pulaoki Road 
valandos pagal susitarimą 

•nfinmftiiiMmHfiiHtHtniHHniiHHMMi 

Bezid. teL — CH 8-0873 
DR. W. M. EISIN-EISINAS 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

tlSS So. Kedzie A ve. WA 5-2670 
Valandos pagal sositarbns. Jei •*• 

skambinti: SD Z-OO01. 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHTRURGA8 

Td . _ BE 3-5893 
Specialybė Akių ligos 

•907 West lOSrd Street 
Valapdos pagal sositarima 

Teiel — 282-4422 
DR. ROMAS PETRUS 

AKIT LIGOS — OHIRCKOMA 
Oflsml: 

111 So. WABA8H AVK. 
4200 NO CENTRAL A T X 
Valandos pagal 

OR. FRANK PLECKAS 
(Kalba Uetuviikal) :- ? 
OPTOMETRIST.VI i 

Tikrina akte. Pritaiko aaantenv » r -
"Oontsct l i w i r 

2618 W. 71st St. -_ TeL 7S7-5148 
Vai pagal susitarimą Uždaryta 

AUTOMOBILIŲ TAISYMAS 
Padangos. Priekinių r a tų reguliavimas 
ir balansavimas. Stabdžiai Duslintu
va i Išmetamieji vamzdžiai i r kiti pa
taisymai. FIRESTONE TIRES. Wheel 
alignment and balancing. Brakes. 
Shock absorbers. Mufflers and pipes. 
Tune-Ups. Lubrication. Change of ofl 
and FTlters. 

COUNTRY AUTO AND TIRE SERVICE 
2423 Wwt 5Mb StTMt — TA 6R 1-7177 

Veikia nuo 7:00 va i ry to iki 8:00 v a i vakaro. 
šeštadieniais n u o 7:00 vaL ryto Ori 4 vaL popiet. 
Šventadieniais uždaryta. — Sav. MIKAS CESAS 

Olbo teL — PB 8-2230 
DR. JANINA JACEVIČIUS 

J O K I A 
V A I K Ų L I G O S 

MM West SSrd Street 
Ptrmad.. antrad.. ketrlrtad. ir penkt 
nuo 12 Iki 2 ral. ir nuo 5 iki t vai 
vak. sestad. nuo 1 iki 4 v?i. 

Ofc PO 7-M6*, Bes. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Valandos pagal susitarimą. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, P0SL&S TR 

PROSTATO CHIRURGIJA 
**»8 VV. OSlfl IMffSSC 

VaL antrad. nuo 1-4 ĮIIIĮIJU 
Ir ketv. ano 5-7 vakare 

Ofiso teL 77S-2880, rezid. 448-5545 

DR. j . J. SIMONAITIS 
G Y D T T O J A 8 

Adresas 4255 W. O r i Staeet 
Oflao temt. R E S-441S 

Rerfdenctjoa tėtet. GM S-SS11 
Ofiso vai.: pirmad. tr ketvtrtad. 

nuo 1:00 ligi 3:00 vaL 

DR. K. A. JUČAS 
DERMATOLOGIJA — 

CHIRURGIJA 
BTL4 No. Western A venae 
10W No. Tvesleru A venae 
TsL atšakoms 12 valandų 

488-4441 — 561-4006 

įstaigos tr boto teL 852-1381 
DR. FERD. fTT. KAUNAS 

WENDR)OJT MBDICTNA 
1407 So. 49tti Coort, Cicero, VL 

Kasdien 10-12 Ir 4-7 
Btkyrus trečiai ir sestad. 

DR. VYT. f AURAS 
GYDYTOJAS ER CHTJtURGAa 
Bendra praktika ir moterį} l%os 
Oftaaa Ir rea. SS59 W. 

TtL PRoepeot 8- IMS 
Ofiso vaL: pirm., antr., 

penkt nuo 2-4 vaL tr S-S v. 
3c£t 2-4 p. p. Ir kitu laiku 

Ofiso teL HE 4-S1SS, namu OI 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West Tlst Strest 
Vai.: pina., antrad., ketv. tr 
2-1 tr 6-7 — 83 anksto 

TeL 
DR. F. C WINSUHIAS 

GYDYTOJAS LR CHIRURGĄ* 
S107 Wsst71st 

Valandos: 5 
Trae. ir ftefttad. 

6 vaL poptaC 
pasai 

Ofiso teL nO-SlM; 

DR. PETRAS HJOtA . 
GYDYTOJAS LR CHUtURGAS 

©M So. Narracaaaett Av«sfl» 
Vsl ptrm., sntr. kr psnkL: 2-f 

ft*f*<"tifnis.it saga] 



Lietam pogrin2So spau3a — 

MOSU TAUTAI GEDULO LAIKAS 
Pogrindžio veikla okupuotoje ženicyno "Archipelago salyno" 

Lietuvoje prieš okupantus stiprė- lietuviškas vertimas, 
ia. Ta i liudija vis didėjantis gy- * 
ventojų pasipriešinimas sovieti- Susipažinkime su kai kuriomis 
ruams rusams ir jų pakalikams mintimis, skelbiamomis pogrin-
iietuviams. džio spaudoje. "Dievas ir Tėvy- į tai nueis, kad ves, tai nuves. Ly-

Pasipriešinimui augti, be esa- n ė " skelbia konkrečią kovos prieš j giai gerai patiko kalbėjimas apie 

ŠIANDIENINIS AMERIKOS 
Kad valdžia mokosi, ūkis iūkuriuoJA 

P.-^ITOS PAKEIS LĖKTUVUS 
JTI statyba greitesne ii pigesne 

B. JABLONSKIS 

Patiko mums prez. Carterio,j 
su žmona rankomis susiėmus, ge- j 
ro žingsnio ėjimas iš kongreso 
prezidentūros. Atrodė, ot, kad eis, 

LEONARDAS DARGIS 

mos priespaudos, atsiranda ir okupantą programą. Štai kai ku-
naujų priežasčių. Viena jų — vis rie jos punktai. 
labiau besireiškianti maisto sto- "Nedalyvauti okupacinės val
ka. Visi Lietuvos žmonės gerai džios ir valdymo organuose, kad 
žino, kad jų kietu prakaitu savo- okupantas lietuvių rankomis -ne-
je žemėje išauginto derliaus ir ki- naikintų lietuvių tautos. Nesidėti 
tų maisto gaminių pusė, o gal du .prie bedieviškų okupantų organi-
treodaliai išvežami į Rusiją ir ki- zacijų: partijos, pionierių, kom-
tas "broliškas" respublikas, kur jaunimo, bedievių ir kitų." Ido-
dar didesnis skurdas viešpatauja, mi viena pastaba: "Kai mokyto-

•Bet to da r maža. Kaip mačiu- jas žemaičiui tėvui prikišo, kam 
šieji pasakoja, pastaruoju laiku sudeginęs sūnaus pionierių kak-
I Lietuvą pradėti plūsti alkani laraištį, šis atšovė: "Jei dar už
rašai privačiu būdu apsirūpinti kabinsit, jį pat} juo pakarsiu", 
maistu. Nemaži jų skaičiai at- Vėl skaitome toliau: "Neskleis-
vyksta traukiniais ar kitomis su- ti okupantų ideologijos universi-
sisiekimo priemonėmis, o grįžta te:uose, institutuose, mokyklose, 
atgal n a m o su pilnais maišais susirinkimuose, spaudoje. Nepri 

žmogaus teises, laiškas Sacharo
vui, o taip pat ir pažadas įvesti 
aukšto lygio morališkumo bei 
etiškumo standartus VVashingto-
ne. Gerai buvo iškeltas ir energi
jos taupymo klausimas. Ir, va, 
girdime prezidento populiarumas 
krinta. Kas gi čia pasidarė.? 

Kaltininkėmis atrastos naujos 
prezidentūros vaikystės ligos. B. 
Lance aferoje prezidentas palai
kė savo draugą, kai tas tikrai ne
skaniai pinigus pilstė. Preziden
tienė kartu su Johnsoniene ir 
Fordiene dalyvavo moterų teisių 
konferencijoj, kuriai vadovavo ži
noma socialiste Abzug, o toje 
aukščiausiomis moterų teisėmis 
iškelti abortai ir lesbiškumas. A-Lietuvos maisto produktų. Mėsa pažinti okupantų teismų, tardy-

ir jos gaminiai valgyklose darosi mų — viską nuo jų slėpti. Gražų J bi rezoliucijos ne tik nemoralios, 
vis retesnis svečias, sriuba vis lie- pavyzdį parcdo Sadūnaitė. Jau-1 o retai apgyventoms JAV ir de-
sesnė, kitų produktų rūšių skai- gelis, Pliura ir kiti. Nesiklausyti mografiškai tikras nesusipratimas. 
čius ir pasirinkimas daug mažės- ir nedainuoti tarybinių dainų, • O jau dabar lotynų amerikiečių, 
nis. 2inoma, bado dar nesą, bet vengti festivalių ir kitų iškilmių, i neteisėtai čia dirbančių, priskai-
sočiau pavalgyti nebe lengva — kuriomis okupantas įtvirtina sa- tomą bent 8 mil. Prileidžiami ir 
reikia iš šalies "susiorganizuoti", vo ideobjrą ir valdžią. Griežtai 12 mil Niekas, tur būt , nė gal-
Sunku, esą, gauti ir paprasčiau- atsisakyti nuo renginių advento voti negalvoja, kad senovėje 
dų daržovių — bulvių. O ir tos ir gavėnios metu, nes jais oku- i 
pačios dažniausia menkavertės: pantas lietuvių rankomis nor i ' 
mažytės, purvinos. Tačiau ir prie sunaikinti šventas tautos tradici
jų reikia eilutėje pastovėti, nes jas. Neiti į teatrus, kinus, mitin-
ne kasdieną jos atkeliauja. gus, kuriuose skelbiama okuoan-

iygiai tokiu būdu arijai užėmė 
Indiją. Tačiau čia tokia "imigra
cija" pakenčiama net darbinin-

administruojamos puses, bet iš 
Maisto trūkumas nekelia sim- to ideologija. Vengti pasilinksmi- lenkiškosios okupacijos valdyto šo-

oatijų okupantams Lietuvos nimu, ypatingai viešu. Mūsų tau-i no- Lenkai tam griežčiausiai pasi
žmonės vis labiau pyksta ant so- tai gedulo laikas: esame paveržti, i P™6«">. n e s tuo butų išardytas jų 
vietines administracijos, nugyve- Nepiesti ir nenešti plakatų, ve-
nusios Lietuvos ūkį. Gyventojai, liavų, nedalyvauti komunisrų or-
ypač jaunuomonė, -vis drąsiau ir ganizuojamose demonstracijose. 
dažniau šūkteli prieš okupan- Okupanto šventė; — mums ge
tus. Spalio 10 dienos riaušės tu- dulo dienos, todėl nei su jais. nei 
rėjusios ir ekonominę bei sociali- be jų negirtauti, nesi linksminti. 
nę priežastį ir jų objektas buvęs Nebalsuoti, o jeigu balsuoti I «>mo« Lietuvos diplomatas Vaclo-
ne vien futbolas. konkrečiu atveju yra būtina, tai j ^ Sidzikauskas savo pomirtinis-

» , . , . .i J , .» me rašinvje "Vilniaus bylos fioa-
bmleteniuose is protesto bent is-Į ^ paskelbtame l'Dirvos* nr. 42. 

Didžiausias lietuvių pasiprieši- braukti kandidatus. Nekalbėti o-! 1977 m. lapkričio 3 d. Ten rašoma: 
n i m o liudininkas yra pogrindžio kupantų kalba iš protesto,' "Lenkijos užs. reik. ministeris pik. 
fpauda. f i periodiškai pradėjo ei- kad pajustų, jog jie nėra mūsų * Beckas manė, kad atėjo patogi pro-

pianas su iš Lenkijos gilumos at
vežtaisiais gimnazistais ir kitais 
lengvai apmaunamais piliečiais pra
dėti šūkalioti "Marsz na Kowno!" 
(eikime į Rauną) ir kt . 

Dabar, po daug metų mano teigi
mą patvirtino ilgametis nepriklau 

kų sąjungų, nes jų nariai sunkių 
darbų nedirba, bedarbiais užsira
šo. Dėlto ir 6,5 mil. bedarbių ge
roka fikcija: 

Pagrindines blogos JAV ūkinės 
naujienos 

Nemaloniau v.>.s yra prekių iš
vežimo nepriteklius, kuris iki me
tų galų gali pasiekti 25 bil. dol. 
Spalyje toks nepriteklius buvo 
3,1 bil. dol. Didžiausioji to prie
žastis — padido;ęs pabrangusios 
naftos įvežimas ir nesugebėjimas 
maisto gaminių pertekliaus iš
vežti net ir atpigusiomis kaino
mis. Naftai kas mėn. paklojama 
po 3,7 bil. dol. Iš svetur dabar įsi 
vežama apie 20*7 plieno varto
jimo, 19 proc. vežimų, 100 proc. 
radijo bei juostelinių grojimo a-
paratų, 39 proc. televizorių. 52 
proc. batų, 25 proc. drabužių, o 
taip pat ir maisto nemenki kie
kiai. 

Tokia prekyba turi ir teigiamų 
savybių: sumažinama tarša na
mie, konkurencija prilaiko dir
bančiųjų gobšumą, kainas ir kar
tu inliaciją. Tuo keliu pasidali
n a m a gerove su kitais kraštais, 
mažiau remiant juos dovano
mis. Tačiau, kai dėl tokio sma
gaus įvežimo krinta doleris, tai 
infliacija didėja, nes naminių 
prekių kainos paseka pabrangu
sias užsienines. Ckis mėgsta pu
siausvyrą. 

Vis dar stsi!ikę> ūkin investa
vimas. Pramonė dabar dirba 83 
proc. pajėgumu. Paklausai šokte
lėjus, kritiška riba kaip mat gali 
atsirasti. Pramonė betri per daž
nai bijo investuoti dėl valdžios 
įsigalėjimo, reguliuojant statybą 
ir inverstavimą didele daugybe 
taisyklių ir biurokratų. Pastarieji 
sugeba leidimus taip ilgai užvil
kinti , kad, kai pagaliau jie duo
dami , tai kartais neapsimoka in-

Indokinijos ka ro metu spau- {žemai skrendančiai) raketai i r 
vestuoti de. naujo statybos kainų d o j e p a s i r o d ė s t r a i p e m a i . j ^ n e neutroninei bombai Su jomis 
l iiniiiift j k a I b ė j 0 k a d 1 9 S 0 ^ lėktuvus bandoma pasalinti nūlžiniškas 

Ekonomistai sako. Kad ureirk- 1 1 - I ^ L i_^ , - w .~ »»- -
,. . ., . . . , ' , - : vairuos ne lakūnai , bet kom- lėktuvų išlaidas. 
kai apsileidę, kad per dažnai ne- ' 

piuteris. Kompiuterį ap ta rnaus Cruise raketa, jei ir neiš-
j žmogus ir su juo lėktuvą vai- s tums lėktuvų, tai bent daug 
; ruoš. O lėktuvo veiksmus seks padės gynybai ir puolamiems 

sekoje us bendro- Upe«aJmose ekranuose - tele-; veiksmams. Ji gal]' n ^ b " ^ 
vių pelnus, o kartu ir mokesčių « " W Žvalgybai j a u yra nau- duclmius a r paprastus užtaisus 

sugeba buhalteriškai nurašyti į 
gamybos išlaidos infliacijos pa
greitintą kapitalo dilimą. To pa-

permokėjimą valstybei. 

Visgi ir gerų naujienų 
netrūksta 

Jau trys mėn. iŠ eilės vartoji
mo kainų rodiklis tekilo 0.3 proc.. 
arba. metiniai 3,6 proc. O tikro
sios savaitinės darbininkų be ž.ū. 

lėktuvai doti tokie 
Kinijos. 

Buvo rašoma, kad 
bus mažesnis, lengvesnis ir la
bai vikrus. J o manevrinis grei
tis bus greitesnis ne t keturis 
kar tus , negu lakūnų valdomų. 
Ar šie lėktuvai vystosi ir a r 

įplaukos, atseit, atskaičius inflia- \ t ikrai pasirodys 1980 m., nie-
cinį prieaugli, spaly pašoko net \ kur neteko daugiau skaityti . 
1,3 proc., arba metiniai 15,6 proc. [ Tuo reikalu daug iau ne ra šoma 
Tikėkimės, kad kiti mėnesiai dir- ' ir viskas nutilo. 
barniesiems nebus tokie riebūs. I Jeigu iš t ikrųjų tokie lėktu-
nes tai reikštų inliaciją. ; vai pasirodys 1980 m., kiek vie-

Pagrindinių ūkinių rodiklių j r a s kompiuteris, valdomas žmo-
bendrasis rodiklis spalyje pakilo įgaus, galės a p t a r n a u t i lėktu-
0,7 proc. Šiuo rodikliu siekiama vų? Prakt iškai galvojant a t ro-

virš kom. Ji gaii lengvai pralįsti pro be t 
• kokią priešgynybinę sekimo už-

lėktuvas tvarą. Taikinius surasti jai pa
deda televizorinė akis, 

pramatyti krašto ūkinės raidos 
kryptis. Rodiklis jau kyla 4 mėn. 
iš eilės ir reiškia JAV ūkio su-
tvirtėjimą. Juo labiau, kad namų 
statybos leidimų prašymai paki
lo 9 proc., o centrinis bankas lai
kosi vidurio kelio politikos. Tai 

do, kad vieną lėktuvą vairuos 
vienas žmogus su vienu kompiu
teriu, nes neįmanoma kelių a r 
keliolikos lėktuvų veiksmus 
sekti viename ekrane . Bene ge
riausia tokio lėktuvo savybė 
vra, kad. lėktuvą numušus a r 

teikia viltiesjkad palūkanos su- Į a 

Pirmasis šios raketos mode
lis skrisdavo 50 pėdų aukštyje, 

. o paskutinysis v pa tobulintas) 
į tik 30 pėdų. Jos išvaizda kaip 
ir lėktuvo, bet skerspiūvis y ra 
tik dviejų pėdų. o liemens ilgis 
14. Pirmoji skrisdavo apie 550, 

i o pagerinta jau 650 mylių grei-
: čiu. 30 pėdų aukštyje raketa 
! sut inka daugybę gamtinių kliū-
j ėių. Nepaprastai jautrus kom-
| piuteris ją peršokdina per jas . 
Kai jos akis pamato priešo ka
l inius pastatus ar lėktuvų eile*, 
ji juos puola. Taiklumas apie 
20 pėdų nuo taikinio centro 

Pentagono raketų ekspertr.i 
yra įsitikinę, kad šios mažosies 
ir žemai skrendančios raketos 
pavers niekais sovietų 100 bil. 

Neabejo-
tovės. Vaizba: nepatinka nei I * F * * ? * P r i e š * k t u v i R e i • • — | . dolei 1 sistemą, nes ji 

paloves. vaizDai nepatinka nei, ^^ nežus io vairuotojas . Bus 
kai tas bankas per daug pinigu U , * * * lakūnų nuostolių. J ! 
leidžia apyvarton, nei xai p e r k a p m o k y m a s n ė r a n d g ^ J 
m ^ a . 1 ; . 1 • T • i tas , nei lengvrs, nei pigus. Di-

JAV pragyvenimo lygis apsKri-; ^ ^ n u o s t o l i g 
tai toliau Kyla. Iaciau varge gy-; - • , -

~, ., - . -. r x • srenausi akunai. vena 24 mil žmonių, vargo šei-ri" _ „ . . . . . ,. . , ., ' , . . Lėktuvai indust r i ja n?pa!:au-momis lancomos tos, xunų meti- . - - _ . - « •-, . f t , 
rlina 5,500 d o l . ' J a s t a c : " J S technologiškai ir t i k -nes pajamos nepenipa o. tiškai pažangesnius lėktuvus. Jei taip. tai Sov. Sąiungoie, įsskv-

Juos 

egalės jų pastebėti. 
ama, kad Maskva jau bando 

pagerinti savo gynybos siste
mą. Bet tai Cgiau užtruks ir 

kai žūsta , ) a r e į k a i a u g daUg daugiau lėšų. 
Dabartinė Sovietų sistema nie
ko nepadės naujai sistemai vys-
Lyti. Jie bus priversti pradėti 
mo A, kol pasieks Z. Tai t ruks 

ga jėga atsiekti to, ko negalėjo pa
siekti diplomatinėmis ir tarptauti
nių institucijų intervencija, būtent 
priversti Lietuvą užmegsti santy
kius su Vilnių pagrobusia Lenkija. 

tačiau nereikalaudama, kad Lietu-1 
va išsižadėtų savo nusistatymo Vil
niaus klausimu. Lietuvos atsaky
mas turėjo būti duotas kovo 19 d. 
Lietuvai ultimatumą atmetus. Len
kija grasino pavartoti jėgą. Didžių 

nuo 1972 metų, kai pasirodė pakviesti svečiai, o įsibrovėliai 
pirmasis L i e t Katalikų Bažnyčios Mums pavyzdys estai, lenkai, Ce-
rCronikos numeris. O šiomis die- koslovokai, rumunai, vokiečiai ir 
-lomis m u s pasiekė jau Nr. 29. kiti. Apie juos sakoma: nekenčia 
Kroniką vejasi pogrindžio "Auš- rusų. Tai neapykanta ne rusams, I Inscenizavusi pasienio incidentą, 
.-a" — tur ime jos jau Nr. 7. Li- o jų priespaudai. Nepriimti oku-i lenkų kareivio nušovimą prie admi-
berališkesnių pažiūrų "Var- .pantu papročiu, biauriu keiksmų, j °istracijos linijos Alytaus srityje, 

„ ~ . . c • • «r-»- • •_. • *•-- -«• 1. j - .v Lenkijos vvnausybė 1938 m. kovo 
po įsejo 5 numeriai, Dievui girtavimo, ištvirkimo, bedievis-; l g d *££ ^ ^ a t s t o v ą TWi_ 
ir Tėvyne i ' — taip pat penia. S. ko sveumimosi. Tonau kovos j n e i ultimatumą vyriausybei, reika-
m. viduryje pasirodė kunigams programoje patariama: "Vengti ' laujanti užmegzti diplomatinius. 
skirto "Tiesos Kelio" Nr.4, kuria- neišmintingų išsišokimų prieš j susisiekimo ir tranzito santykius, j 
m e keliami kunigams aktualūs okupantą, kaip Olsteryje ir Liba-
klausimai. Įdomus straipsnis ne , nes tai reiškia brolžudystę ir 
"Kokį norėčiau matyti kunigą", savo tautos naikinimą be pras-

1977 m. gegužės mėnesį buvo mės". 
išleistas naujas pogrindžio laik- * 
raštelis "Rūpintojėlis", kurio dar Pogrindžio spauda visada daug į JU valstybių patariama Lietuvos 
neteko matyti . Iš vieno aprašo vietos skiria gerų lietuviškų pap-; g a u s y b ė Lenkijos ultimatumą 
matyti jo tikslas: "Jus aplanko ročių išiaugojjmui. Taip pat ji j ̂ p mūsų garbingas diplomatas 
Rūpintojebs. S{ vardą jis pasirm- veda neatlaidz:ą kovą pnes gir- j uigia^ ^ p a t y 8 ^ j ^ j , , ^ , ^ ^ 
ko, nes yra užsibrėžęs gaivinti ir tavimą. Peikiami okupantų at- - -
skleisti tas vertybes, kurias sim- nešami įstatymai, kuriais svai-
bolizuoja prie Lietuvos kelių ry- galų pardavimo krautuvės atida-
naojęs Rūpintojėlis". Neseniai bu- rytos beveik visą laiką. 
vo išleistas jo Nr. 2 Įdomiausias Alkoholizmas Lietuvoje dabar 
rašinys — "Ko iš mūsų reika- labai išplitęs ir dėl to, kad mais-
lauia painus šių dienų gyvenimo to produktų krautuvėse maisto 
rezginys". Autorius siūlo gaires, vis sunkiau gauti, o degtinės — 
kaip reikia priešintis plintančiai visada ir tai neribotiais kiekiais. 
bedievybei. Be to, ji nėra ir perdaug brangi. 

1976 m. buvo pradėtas leisti Ypač pigus žmogaus organizmą 
"Laisvės šauklys" ir ligi šiol jo žalojantis cheminiu būdu gamin-
išleisti šeši numeriai. Tai "lais- tas "vynas"', kurį lietuviai "raša-
vųjų lietuvių laikraštis". lu" vadina. Gal todėl, kad jis nu-

Gal būt , yra ir daugiau, mums dažąs bumą ir gerklę. 
dar nežinomų pogrindžio leidi- — Kaip vadinasi iš socializmo 

rus saujelę pačių didžiųiu partie- aprūpina geriausiomis k e l e r i u s m e t u a . P e r tą lanką 
čių, visi varge. Koks paradoki s, ' ^ r u m k o m i s priemonėmis ir J A V . t o l i a u vystys technologiją, 
kai žinai, kad ir šiame krašte , u_ tobuliausiais ginklais. Bet tokių 

lėktuvų kainos labai aukštos. 
Vienas kainuoja bilijonus ( B - D . 
JAV ginklų tobulintojai seniai 

nme;U2iue:ejus!ų sovietininkųi 

! ieško tokiems brangiems lėkt ' 

ginklus ir darys Įvairius patobu
linimus. Sovietai bus užimti si
s temos vystymu. Taigi jiems 
•lar ilgai teks vilktis užpaka
lyje-

Priešvalstybiniai JAV "vana-
v r ga l " išleido raportą, mėginanti 
naudo ia- paneigti Cruise raketos ir neu-

Pagal ekonomistus, 
prezidentas gerai mokosi 

Buvęs ūkmis patarėjas H. Stei-' varns pakaitalo. N e lakūnų vai 
nas sako, kad prezidentas ž, n- ruojami lėktuvai sutaupo žmo-j 
giąs tik vieną žingsnį atga! l-'ck- ™'J jėgą, bet ir j ie 
vieniems 13 į ž!ngsnių pirmvn. kainuoja, nes juose 
Tai rodo, kad prezidentas daro ima brangi technologija L- gin- • troiunčs bombos savybes ir su-

, gražią pažangą ūkiniame galvo- klai. gebė j imus . Stengiasi prieš jų 
i jime ir pradedąs suprasti, kad Anot žurn. E . Princs, v is i : s ta tybą sukelu pasipriešinimą 
; Žmones daugiau nenori nei John- j projektai pas tūmėt i į šalį ir j visuomenėje. Pentagonas pra 
šono eksperimentų, nei Carterio 
liaudiškų programų. Priešingai, 

apsistota prie rake'.ų, kurios į n e ^ i m % paneigė, 
ateinančiame kare vaidins di-1 2 u r n - R Prin^ ^ ^ d a u " 

jie nori, kad valdžia juos daugiau : džiausią vaidmenį. Daugiau5?ia! g a u s i a kariniais reikalais, pra-

incidentą. 
E i t u t i s Gardinas 

ramybėje paliktų ir sudarytų pa
lankesnes sąlygas laisvajam ū-
kiui. Pagal Šteiną 1978 ūkis aug-

| siąs 4 — 4,5 proc. Inliaciją siek
sianti 6 —6,5 proc. Gal ir ne
darbas sumažėsiąs iki 6 — 6,5 
proc. Dabar jis yra 6.9 proc 

JAV prezidentas J. Carteris kartu 
su sekretorium Energijos re:ka 
lams Schesingeriu, aptaria aktua 
liūs energijos gamybos ir naudoji 
mo reikalus 

dėmesio dabar sk i r iama Cruise | n e š a - k a d Sovietų priešraketinė 
i ir priešlėktuvinė gynybos siste-

draudimo m o j i m a i " ^ > T a didžiauaia pasaulyje. 
Ją aptarnauja 500,000 karių. 

socialinio draudimo mokėjimai 
pakelti ir kad bendrovės daug mo
kesčių permoka. Mažiau nedarbo, 
kaip 5 ar 5,5 proc. dabar laukti 
negalima dėl per didelio moterų 

Ji tur i daugiau 12,000 priešra-
k etinių raketų ir 2800 šiam 
tikslui lėktuvų, šie ginklai iŠ-

Centrinio banko valdytojas A. noro nesėdėti namie. Minimali- dės tyt i 1000 skirtingų vietų. 
Burns panašiai pakalbėjo. Grei
tai ūkinė politika apskritai ir 
energijos reikalai pakrypsią gero-
jon pusėn. Vaizbos mokesčiai bū
tinai mažintini, juo labiau, kad mokesčių mažinimą. 

nio per aukšto uždarbio nusta-l Prez. J . Carteris, pasikliau-
tymas užkerta darbą paaugliams.' damas Pentagono duomenimis 

Prezidentas prieš keletą dienų į ir pas ' tares su šios srities pa
jau spėjo pranešti apie ruošiamą ireigūnais, nusprendė bent laiki-

j Ftabdyti. 

TARP GYVENIMO IR MIRTIES 
ZENONAS STABAKALNIS 

52 
Jis pradėjo nujausti i r atpažinti lengviau tuos, 

kurie yra glaudžiame santykyje su Dievu. Čia y r a 
daugybė nežymių ženklų, i š kurių gali pasakyti, ko
kiame santykyje t a s žmogus yra su Dievu. Čia kaž
kas yra panašaus, kaip išmokslintieji greitai a tpa
žįsta išmokslintą žmogų, no r s j is iš paviršiaus ir la
biausiai atrodytų ki toks a r save kitokiu laikytų. Ta

nių. Lygiagrečiai iš rankų į ran- į komuniz perėjimo laikotar-! čiau neišmokslintas žmogus tokį išmokslintą kitokio-
kas eina mašinėle ar ranka per- pis? — klausia mokytoja savo . je padėtyje negali atpažinti, tik j i s pastebi kažkokį 
rašytos kai kurios mūsų autorių, mokinio. —Alkoholizmas, drau-
gyvenančių Vakaruose, knygos, ge mokytoja, — atsako mokinys. 
Panašiu būdu kursuoja ir A. Sol- b. kv. 

Spaudoj ir gyvenime 

VILNIAUS BYLOS FINALAS 

skirtumą, dėl kurio j i s pasakys, k a d t a s y r a "kažkoks 
ipelis", ar "lengvaduonis". 

Mokslo metams pasibaigus, p o gilesnio dvasinio 
pasiruošimo arkivyskupas suteikė Karužai ir visiems 
jo kurso klierikams mažesniuosius šventimus. Tai bu
vo didelės iškilmės, seminarijos chorui giesmėmis pa
lydint. Jau jie buvo visų dėmesio centre, visi juos 
sveikino, visi jais džiaugėsi. 

nereikės. 

Sugrįžusį vasaros atostogoms, jo artimieji ir kle
bonijoje visi jį nuoširdžiai sveikino i r džiaugėsi, kad 
jis j au gerą dalį kunigystės yra gavęs. 

— Čia kažkas panašaus, kaip kariuomenėje pus
karininkio laipsnis, —modernistas klebonas bandė 
juokauti. 

— Ne, kaip viršila, — J J pataisė kapelionas. 
— Čia mes nevykusiai juokaujame — čia nepaly

ginami dalykai, — susigriebė klebonas rimtu veidu, 
galvą krutindamas. Karuža jam mintyse labai pri tarė: 
jau j is yra tas , kurio net velniai klauso... 

j tingoje Dievo malonėje. Ak, to artumo su Dievu visur reikalo, kar ta i s t ik save parodyti, savo laomėjimais pa-
taip reikia, mastydavo jis sau : nei tu žmogaus atversi sigirti . Karuža tu rės juos užimti, kunigams ir parapijai 
ar laimėsi Dievui, net ir piktosios dvasios sėkmingai a t s tovau t i , ir, jei kada būtinai reikėtų, tik tuomet su-
neišvarysi, jei nebūsi ypatingoje Dievo malonėje. Jis] ras t i kunigą. Sako, ir šią vasarą sugrjš studentas Be
yra skaitės atvejus, kad beisvarinėjant išvarytoji dva-! ragis i r užsuks savo šliupiškų minčių dėstyt i Laimė, 
sia apsėdo varytoją... Na, dabar tų piktųjų dvasių iš- į kad j i s p a t s ateina, o kitų, pagalbos reikalingų, jokiu 
varymo reikalas — ret i atvejai, ir j o pagalbos gal būdu negal i pagauti . 

— Tu , Antanai, j au sugebėsi jam duoti aiškų 
a t sakymą, tik būk kant rus , — tiriančiai žiūrėjo klebo
n a s į Karužą. 

— J i s yra buvęs mano klasės draugas, tai, t u r 
būt , j o akyse aš niekuomet neturėsiu reikiamo auto
r i teto, — susirūpinęs svarstė Karuža. 

— Ate is ir jaunų panelių be aiškaus reikalo*, su 
jomis ilgesnių kalbų neturėk — joms pagalbos ne
reikia, — įspėjo klebonas. 

— Reikėte ta i joms reikia, tik čia niekas jom"5 
negali pade i, —j j pataisė kapelionas. 

Pa rap i j a y ra labai didelė. Iš čia yra kilę daug 
žymių žmonių. Sugrįždavo ministeriai. generolai, iš-

l^iikiLi 1938 m. patys nušovė; jamus pietus, lenkų kareivį Serafi-
ivo kareivį, kaltę suversdami lie- į ną nušovė ne lietuvis pasienio sar-

Klebonas jį rtori da r labiau įtraukti į tą g a u s y V : mokslintieji ir šiaip laimės ieškotojai, pasklidę po visą 
parapijos darbų, visur jam duodamas daugiau teisių,! pasaulį. Vieni jų s tg i į ž t a tik vieną kartą, kiti daž-
bet kad jis ir sporto su parapijos jaunimu neapleistų.' niau, o ki t i — kiekvieną vasarą, kiu sugrįžta visam 
Sią vasarą j is turės pabudėti klebonijoje ir visokius la iku i Iš tų gautųjų naujų teisių Karužai labiausiai darė 

tuviams, po to sekė Lenkijos uiti- į gybinis, bet,patys lenkai. Lenkai I įspūdį pagalvojus, kad jis j au — ekszorcistas. Jis jau j ateinančius priimti. Klebonas skundėsi, kaip labai žmo- K a r u ž a prisimera, kai, jam dar čia besimokant, 
matomas Lietuvai- Apie tai rašiau j šiai klastai ruošėsi iš anksto ir. | turi teisę i r galią išvarinėti piktąsias dvasias, kur tik; n*š8 trukdo kunigus be jokio reikalo, kad net brevijo- triurr.fališkai į Kelmę yra sugrįžęs operos solistas Jo-
prieS 21 metus, bet tada mano tei- nudėję savo kare;vj. jie krūmais! j o s pasireikštų. Ne, jis nenorėtų d a r su pačiu velniu r i u i sukalbėti nebelieka laiko ir tenka jį kalbėti vėlai, nas Būtėna3. Ji3 sušvi 'o čia tik vieną kartą, kaip koks 
gimo niekas neparėmė, o vienas sprako pranešti savo viršininkams, ^ ^ ^ ^ . ^ ^ M t i j ^ f c f c ^ negu ^ Kaukazo' miegu» Jaiką sutrumpinant. J o kalbėjimas kunigui — j meteoras , ir daugiau čia niekuomet nesilankė. Tik jis 
! ^ 3 k a l t i n u P l S d S . Rašinėlyje j ^ i ^ n ? k a V kultūringai valsty.! ^ t v ė s mušeika susidūrus. Vis dėlto t a s nusidėjęs Die- j svarbi pareiga, r.es jis yra dalis nuolat Dievą garbi-1 pa t s žino savo išgyvenimus, liūdnus jaunystės prisi-
('Netiksliai atitaisytas netikslu- • bei pridera, neaiškumą norėjo* į 70 sutvėrimas yra galingas ir gud rus angelas ir jis nančios bendruotnenės. • mir..mua... 
mss" Kęstutis Gardinas "Drauge" j abiem pusėm dalyvaujant, gražiuo- j žiūri, kokiame ryšyje tu esi su Dievu, no r s ;r Dievo j Vasaros lafcu tų besilankančių yra ypač daug. J i s buvo merginos vaikas, čia mokykloje nekartą 
1956 m. rugpiučio 3 d. rašė: "1938 į ju išaiškinti. Lirtuvą siūlė daryti j vardu jj išvarinėtum. P a t s Kris tus yra pasak?s, kad Daugelis iškilumų sugrįžta vasarą atgal į savo gim- užgaul io tas : 
m. bene kovo 11 d. prie demarkaci- j nušauto lenko skrodimą ir ištirti j ^ Į ^ p i k t ą f l i M d v a s i a a " t ik pasninku ir atgaila" ga
jos linijos, kuri tuo laiku skyrė žuvimo vietą. Tuo butų įrodyta, 1 _*_ 1- I , . . . . . . . . • 
S t e i a n T hrVy~ adouiuatruo. 1 kad lenkai nušautas M ii lietuvių I1"0* ***>*»» ^ y » P^» varytojas turi bua ypa-

tąs ias vietas, turi daug laiko, ieško įvairumo, prisi
minimų, pažinčių, tai ir užsuka į kleboniją be jokio; 

— E i , mergos vaikas! 
(Bu 
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KANADOS ŽINIOS 
Toronto, Ont. 

SIDABRINIS "VARPO" 
JUBILIEJUS 

Toronto lietuvių kolonija turi 
daug kuo pasididžiuoti ir pasi
džiaugti, bet ypatingai — savuo
ju reprezentaciniu choru "Var-

dansciškos žypsenos ornamentus. 
Štai, kaip apie mūsiškį "Var-j 

pą" atsiliepia kitataučiai. Toron- į 
to dienraštis "Dai ly Star", po 
vieno koncerto, išspausdino savo 
nuolatinio muzikos ir meno kri- j 
tiko Eric Geiger recenziją apie 
lietuviškos dainos reprezentan
tus, kurioj pastebėjo: "Dauguma 

pas". 'Jo įsisteigimo data - 1952 ; ž m o n i ų g a l v o f a > ]oz n a u { ų i u k a . 
m - s ? a a ° - ° d- Inadiečių chorai negali nieko 

Muz. St. Gaiieviciui atvykus iŠ! j 0 I 1 / r ; o _ , . , .. , . , . 
, , ,. . i , i daugiau atlikti, kaio padainuoti 
Montrealio ir apsigyvenus Toron- t j ^ a tautines dainas Vieno1' 1 T o r o n t e kariuomenes šventės.proga VL Putvio kuopos pirm. St. Joku-
te, 1952 m. per pirmąjį dainą; onia -^n »jm.a_-i_ ™,,IA*™,, i.„_ 1 bauskas įteikia Šaulių žvaigždės medalį J. Priščeponkai. Greta stovi 

C L A S S I F I E D G U I D E 
IŠNUOMOJAMA — FOB RENI B K A L B T A X • 

Išnuomojami miegamieji kambariai Moro bung&km. 6 kamb. ( 3 miee.), 
porai ar vienam asmeniui Pompa-

l no K -M-h. Floridoje. Skambint — 
(305) 943-9735 

Išnuom. 3-jų kamb. apšild. butas. 
$175.00 į mėn. 6757 S. Artesian Ave. 

Skambinti J27-1094 

megstanc:ų asmenų susirinkimą 
buvo suorganizuotas Lietuvių 
choras. Dalyvavo 65 asmenys. Į 
pirmąją choro v-bą buvo išrink
ti: Jurgis Račvs — pirmininku, 
nariais: P. Gulbinskas, E. Bube-
lis, Aid. Venckutė ir P. Kaškelie-
nė. 

Pi rmasis choro pasirodymas 
1952 m. lapkričio mėn 

f̂ ną | apie 500 muzikos mylėtojų, ku- | 
rie klausėsi lietuvių choro "Var
pas" programos Hart House te
atre, turėjo pakeisti savo nuomo
nę. Koncertas buvo suruoštas 
Vengrijos pabėgėlių materialinei 
pagalbai. 

"Lietuviai atliko tikrai puikią 
muzikinę programą klasikinių ir 

savanoris kūrėjas St. Banelis Nuotr. St. Dabkaus 

džio 3 d., šeštadieni, Lietuvių trumentų orkestras "Estonia", dirig. 

įvyko 

namų Karaliaus Mindaugo me
nėje, yra ruošiamas sukaktuvi
nis koncertas ir šaunus balius. 
Dirigentas — muz. J. Govedas. 

Ligi šiol "Varpas" yra koncer
tavęs begalinėj daugumoj lietu
viškų kolonijų Kanadoj ir JAV, o 

'Varpas" dainavo, banp Torą 

liaudies dainų srityse. Galimas 

perkariuomenės minėjimą. ' į ^ ^ g j ^ H Š . \ " " * * « * * » *» 
Pirmasis koncertas įvyko 1953 j n o s m e n o v i e n e t a s » sirodymuose. 

m. gegužes 9 d. Jo metu chorui j "Varpo" s t e i ė j a s i r i ! g a m e t i s 
buvo duotas Varpo vardas, j J o v a d o v a s _ b u v o m J 
Krimsto tėvai - Ontario parla- į Gailevičius. Jis vadovavo 
mento narys John Yaremko, J. p u p I 5 m e t ų , J a m g • 
Matulionis, _ Jurgis Strazdas, P. i pabraukus, choro vadovavimą 
Radzevičiūte ir P. Monkienė. i b u v 0 ^ ^ m u z > D a l i a s k r i n s . 

W. Kook. 
Tai ir buvo pirmas toks įvykis lie

tuviškojoj scenoj Toronte, kad ne
mažo skaičiaus orkestrantų viene
tas atliko lietuviškų - kariškų ir 
liaudies dainų muzikinį veikalą, ku
rio pirmojoj daly buvo atlikta: Lie
tuva brangi; Gaudžia trimitai: Ei, 
Lietuvos kareivėliai; Geležinio vilko 
maršas; J kovą; Šėriau žirgelį; Au-

I S C E L L & N E O U S 

iiitimiitimiiimiiiiimiiiiiiimiiimiiiiiiii 

TELEVIZIJOS 
Spalvotos ir Paprastos. Radijai, 

Stereo ir Oro Vėsintuvai. 
Pardavimas ir Taisymas 

M I G L I N A S TV 
2346 VV. 69th St., teL 776-1486 
iHiiiiimiiiiiiiiimiimmmiiiiiiimiimiiii 

30 p. sklypas. Naujas šidlymas. Pa 
likimas. Tuojau galima užimti, 
65-ta ir Artesian 

ŠIMAITIS REALTY 
lasorance — Income Tas 

2951 W. 63rd St, 436-7878 
JUNO BEACH, FLORIDA 

Prie Atlanto 8 butų (5 apstatyti) 
3-jų metų tvirtos statybos, ispanų 
stiliaus pastatas. Parduodamas tie
sioginiai su 25% įmokė jimu. 

Skambint 1 — 305 — 626-0365 

SEELt M'AMID — MOTEBiB 

HOUSEHOLD HELP WANTED 
5 days. Vicinity 95th & Western. 

Phoae — 445-7211 

HELP WA_\TED — VTBAI 

w ąr kartų Antibolševikinio bloko S° sode klevelis; Ramovėnų maršas; 
"Var- ruoštuose koncertuose, keletą s - o v m asjjarymus; Mylėjau merge-

Kaip savo krikštynų di lamą kaitė-Viskontienė, kuri, šalia va-
*\ arpas pasmuko A. Vanagai- į dovavimo "Varpui", dar vedė ir 
c;o O , skambink per amžius", | j a u n i m o c h o r a , vardu "Birbvnė". 
Kūną choras visuomet dainuoja 
prieš kiekvieną koncertą. 

Na, ir po to — "Varpas" pa
sidarė ir dabar tebėra tikra mū
sų kolonijos pažiba ir nepailstan
tis lietuviškosios dainos repre
zentantas. 

Daina, kaip žmogaus palydo
vas šioje žemėje, yra viena jo 

draugių. . Daina 

kartų Pabaltiečių federacijos bir
želio 14 d. liūdnųjų įvykių minė-

Po kurio laiko iš "Varpo" va
dovės pareigų pasitraukė ir Da
lia Viskontienė, pasilikdama tik 
prie jaunimo choro vadovės pa
reigų ir muzikos pamokų angliš
koj viduriniojo] m-kloj. Tada 
"Varpą" vedė muz. Ambrozai-
tis. 

Šiuo metu "Varpu i " vadovau
ja stipri muzikinė pajėga —J. patikimiausių 

žmogų gaivina, kelia dvasią i Govedas. 
aukštyn, kilnina jausmus ir vei-1 'Varpo" sidabrinės 25-rių me-

jimuose, 1953 m. liepos mėn. 
Anglijos karalienės Elzbietos II 
karūnavimo iškilmių koncerte, 
Tautinės parodos stadione, 1954 
m. birželio mėn. Toronto polici
jos šventės koncerte ir t.t. 

Visuose pasirodymuose kana
diečių spaudoj "Varpas" susilau
kė daug gražių atsiliepimų ir 
įvertinimų. Pranys Alšėnas 

IŠKILMINGAI PAMINĖTA 
KARIUOMENES ŠVENTĖ 

Toronte jau i tradiciją įėjo, kad 
Lietuvos kariuomenės šventės mi
nėjimą kasmet ruošia vietinė VIa-

dan įgraviruoja džiugios, tiesiog, Į tų sukakties proga 1977 m. gruo-j į j P u t v i o š a u l i u k u o p a . 
Šiemetinis minėjimas įvyko lapkri-

f,v~e "*****"-• i čio 19 d. 7 vai. vak. Toronto Lietu-
~ vių namų karaliaus Mindaugo me

nėje. 

Atidaromąjį žodį tarė VI. Putvio 
šaulių kuopos pirm. St. Jokūbaitis. 
Po :o buvo Įneštos vėliavos — Lie
tuvos, Kanados ir šaulių bei ra
movėnų. 

Invokacinę maldą sukalbėjo kun. 
Barnabas Mikalauskas. OFM. Pa
skaitos vietoj A. Sutkaitis perskaitė 
savo pties sukurtą eiliuotą kūrinį. 

Prie garbės stalo svečiais pakvies
ti savanoriai - kūrėjai, kurių To
ronte dar esama keturiolikos ir sve
čiai iš St. Catharines — ramovė-
nai su savo pirmininku A. Šetiku 
T,riekvie. 

lę; Mes šauliai, mes gynėjai; Kur 
tas šaltinėlis; Čiū dralia: Kur dan
gus ugnim liepsnoja; Kur lygūs lau
kai: Siuntė mane motinėlė; Ats-
krend sakalėlis ir Nurimk, sesut. 

Įtarpoj tarp antrosios muzikinės 
dalies — orkestras dar pagrojo estų 
maršą "Tėvynės sargai". 

Antrojoj daly buvo atlikta: Teka 
saulė; Nebijom nieko mes. kariai; 
Per Klausučių ūlytėlę; Per tamsią 
naktelę: Du broliukai kunigai; Sė
džiu už stalelio; Gražių dainelių; 
Atskrend sakalėlis: Bijūnėlis žalias; 
Kai aš mylėjau kaime mergelę; Pa-
buskim iš miego; Tykus buvo va
karėlis: Jau pražydo sode vyšnios; 
Vėliavos iškeltos plakas; Sutems 
tamsi naktužėlė; Savanorių maršas 
ir Pajūriais - pamariais. 

Pranvs Alšėnas' 

PACKAGE EXPRE8S AOKMCS. 
MARIJA NORHKIENE 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Labai pageidaujamos geros rfištea 

prekes. Maistas & Europos sandelio. 
M08 W. 69 St., ChJcago- HL «0«2» 

TEL. — WA fr-2787 
r » K » > • « • » • • » - « 

•iiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiniiinHiiiiiiiiii 

Linksmai nusiteiksite perskaitę 
sį humoristinį eilių rinkini 

Alijošiaus lapai 

Knygos autorius dr. S. Aliūnas 
88 psl. knygoje pateikia 60 links
mų eilėraščių. 

Eiliuotą linksmą Įvadą parašė po
etas Ant. Gustaitis. Knygos kaina 
2.25 doL, Lietuviškos knygos klubo 
nariams trečdaliu pigiau. 

Užsakymus siusti "Draugo'" ad
resu. Illinois valstijos gyventojai 
prideda 5% mokesčių. 
ttiiiiiinmiimiiiKiHtMiitiiiiifiiiiiiiiniiii 

MARQUETTE PARKE 
5 kamb. mūrinis. Gazu šildymas. 

Garažas. $19,750. Arti 71-os ir 
Campbell. 

Mūrinis — taverna Ir 2 botai. Ga
zu sūdymas. 2emiau $40,000. Arti 
71-os ir Califomia. 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Namą pirkimas — Pardavimas 

Valdymas 
Draudimai — Income Tai 

Notariatas — Vertimai 

LUMBER SALESMEN 
Full tune salesmen for building 
materials department. Full bene-
fits and discount. Growth poten-
tiaL 

L G. HOME CENTER 
1112 Ogden Avenue 

DOWNERS GROVE, ILL. 
Pbone — 969-6060 

VYRAI IR MOTERYS 

REALTY 
B A C E V I Č I U S 

778-2233i 

B A N K I N G 
UMIVERSAL TELLER 

We are seeking a Univerasl Teller. 
Mušt be experienced. 1-3 years 
preferred. Mušt have neat appear-
ance and good personality. 

Ebtcellent benefits. 

NATIONAL REPUBUG BANK 
500 So. Ra cine Ave. 

829-6766 — Mr. Driess 

Bronius ir Ema Milašiai, atšventę Hamiltone 50 m. 
sukaktį 

vedybinio gyvenimo 
Nuotr. J. Miltenio 

nimus atsiuntė giminės iš Lietu
vos, Kanados darbo min. John 
Munro, D.L.K. Algirdo Hamilto-

Hamilton, Ont 
SUKAKTIS 

. . . , , . . no šaulių kp. Už viską dėkojo 
AuKsmę v e d y b i n e gyvenimo B r M i ] a š i u s , i t e i k d a m a s kiekvie-

su.<a.<t} lapKncio I 9 o . atžv-mėjo,n a m a t m h l č i a i ^ ^ p a r a š r i ą 
Bromus ir Ema Milas:ai sv. Mi- | k "Kruvinieji doleriai". ' 
siorms V.A. parapijos baznvcio-. 
je. Pamaldas laikė prel. J. f a d a - | TRUMPAI 
rauskas ir kun. L Januška, da- - H a m i l t o n o Jaunimo centrą 

i puošia dr. J. Basanavičiaus port-
retas, pieštas Stp. Setkaus. Mūsų 

pat organi7^icijų atstovai — latviai 
ir estai. 

Seniausias VI. Putvio kuopos šau
lys J. Prisčeponka apdovanotas šau
lių žvaigždės ordino medaliu, kuri 
prisegė kuopos pirm. St. Jokūbaitis, 
asistuojant savanoriui - kūrėjui ir 
šauliui St. Baneliui. 

PAIEŠKOJIMAS 
Paieškomi mirusio PRANO SM1-

GELSKIO (Frank Smigel) giminės. 
Gimęs Lietuvoje 1890 m. spalio mėn. 
13 d. Ieškomi g-.nrliiės palikimui pa
veldėti kreiptis j Barbara J. Karg, 
teL 343-1200. 

IIUHIlIlIlIlIlIlIMtlIHUIIHIIIIinillllllllim 

JORATĖ IR KASTYTIS 
3 veikimo opera 

M. L. S. 
MARQUETTE P A R K E K 

PIE1TAKABITJOSE 

Tarime nnmq Biiotnuikas 

i Budraitis Realty Co. 
DBAUDDIAI H \ I R i r RŪ&IŲ 

BCTŲ NUOMAVIMAS 
Parinksime nuomininkus. 

| 4243 W. 63rd St,. teL 767-0600 

VIENOK MARQUETTE 
PARKAS GRA2US 

Waitresses & Waiters 
For 3rd ShiH 

Good pay and conditions. 

See MR. PACE 
SAMBOS RESTAURANT 

1500 Botterfleld Road 
Downers Grove, I1L—TeL 629-6270 

ATEITININKŲ KELIU 
iiiiiitiiiiutnii?fii!titi!!ininiiiimiimiiiii 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname Ir vaškuojame 
visa rfl'ihj grindis. 

S. BUBNYS — TeL R E 7-5168 
llllllllllllllllllllllHIlIflIlIlHlllllilIlIlIiUR . . .. „ _ ., v, T „. 

kėlus J gražųjj Manjuette Pką. No-,: Kleido ATEITIS Ateitininkų Šalpos 
lllimiMimiimilllimmilIHMftliniMllf! i nntieJi prašomi paduoti savo telefoną Į Fondo lėšomis 1977m., 216 pusL 

IvHinr; nrekin pasirinkimas nebra» j skubioms deryboms. į Kaina su persiuntimu $2.30. Užsa-

2MOXCS — LAIKAI — DARBAI 
Uokso. 17 meta - r a « * - 2 autoj (1911-1927-1977) 

mflr. garažas. Nupirkus tuoj galima i Redagavo STASYS BARZDUKAS 

gitu 1$ misą sandėlio. 
COSMOS PABCELS EXPBESS 

SIUNTINIAI | LIETUV4 
SS33 S. Halst«d S t . Chicago, lU. 660OS 

2501 W. 6»«i St., CAIoago. TOL «0«2» 
TeJef.: S25-27S7 — 2M-SS20 

iiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiNiiiiiNiiiiiiiHiiniiinii 

DRAUGAS, 4545 W. 6Srd S t , 
Chicago, IU. 60629 

Išpildo Chicagos Lietuvių Ope
ros choras, solistai ir orkestras 
Dirigentas Aleksandras Knčiū-
nas-
Graži Briedinė . .dovana. Albu-

Lietuvius šaulius sv-etkino -tokių*|'n^g- IL S plbfeiteles. Kaina "su 

rr ir 

Minėjimas pradėtas Kanados, 
o užbaigtas Lietuvos himnais. Baig
mei dar kalbėjo visiškai neseniai iš-

patriarcho atvaizdą padovanojo j „ . „ į ^ n a u j a s i s K L B Toronto apyl. 
Vilniaus Krašto lietuvių s-ga Ka
nadoje. 

— Vietos dienraštis "The Spec-

Rolf Ruppenthal (E. Milašienė 
yra envangelikų tikėjimo). 

Iš lietuvių šventovės persikel
ta į Jaunimo centrą, kur įžygiuo
jančius jubiliatus su maršo gar
sais sutiko per 200 svečių. Čia 
iškilmes lietuvių, anglų ir vokie-
čių kalba pradėjo K. Baronas, k a ; t X e w Y o r k e su persiskvrusia 
kviesdamas sveikmumu prel. J . K a n a d o $ m j n p i r m p T r u d e a 
TadarausKą, vokiefių evangeliKų; ž m o n a M a r g a r e t . T a s p a t s aien-
kunigą ir B. K-oną bei pristaty-' r^ū$ p r a n d a < k a d Hamiltono i 
damas garbės stalą: J. M i l a š . a t ę . : g a i s r i n i n k a s ^ t a n a s Sakalau-I 
dr. A. Milašiūtę iš Montevideo,; k a s i | g e ] b ė j 0 2 vaikus ir moti-
kumgus. a.a. Patamsius. Pagrin- n ą g d e g a n a o namo. pats sta- į 

tator" lapkričio 22 d. įdėjo V. 
Gerulaičio nuotrauką, jam šo-

pirm. Algis Juzukonis. 

Lietu\-iškosios muzikos veikalą, 
instrumentuote muz. A. Prialgausko, 
atliko 30 asmenų pučiamųjų ms-

persiuntimu $15.55. 
Užsakymus siųsti: DRAUGAS, 
4545 West 63rd S t , Chicago, 
m. 60629 
umitHtiiisiiiiiimiiiiiiiiiiimiiiiiiiiinuii 

VIZITINIŲ KORTELIŲ REIK ALT 
Vizitinių kortelių nandojimaa yra 

gražus paprotys Biznieriai jas pla
čiai naudoja. Bet tinka ir visų luo
mų atstovams tirėti gražias vizi
tines korteles. 

Kreipkitės } 1<t>raugo'* adminis
traciją visais mansiais reikalais 
Busite patenku; - mūsų patarnavi
mo. - -— 

Mūras. 2-jų aokJtu. • kambarlę. 2 I kymus siųsti: 
. auto mūro garažas. Gabių rankų gali i 
: būti atnaujintas. Marųuette Fke. Kai-
i na $25,000. 

Svtesas, Svaru 2-Jų botų maras 
! pietų Brigbton Pke. Alumin. langai 
• Atskiri gazo SikrymaL Dvigubas ga-
į ražas. Dtibai galite nopirkti už 31,000. 

t r,-. _ >..-. — -«- i«^w« rrKA ĉĮU Dldrti* muro btmgakKv ant plataus 
į sklypą Gaza šildymas. Marųuette 
!Pke. $25,750i)0. 

19 botų ^varkmgas mflfs TMHTMH 
i apie $22,000 metinių pajamų, naujas 
j stogas, gazu sikrymas ir elektra. Mar-
' <roette Pke, Pinigingam pirkėjai kai
na — tai atradimas. 

llumMinillimi!ll!!imi!ifmilftllinilttf* Dvfejų botų, gelsvų plytų, 18 me-
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ ' *i modernas namas ir ekstra didelis' Viršelis 'daiL A. Korsakaitės-Sot-

, į . * « . i mūro garažas. Įrengtas, beveik tre- j kuvienėa. Kaina eu persiuntimu 
U kltUS krdStlU į aos butas, gražiam beismonte, daug įHJSd. 

NEDZINSKAS, 4065 Archer A i * H pT^L^nit g a l i m * vhmti ""! 
« . , « . n . . , ^M^. — v«rtas $60,000. 
Ofecago, ŪL 608S8, teief. STMSM „ „ , „ p^kyb^, „.toramil ar ofV 
iiimiiiiiHtiiiiitiiiimiiiinuniiiniiHiiHii ^ > dide, ig ^^^ „^^ ^ pla.; 

Į taus sklypo Marųuette Pke. 42369. i 
Grąžos platus sklypas ir 

i Ifarųuetts Pke. Vertingas pirke^n. 

ai Apdraudę m o ngDieci 
Milo pa> 

FRANK Z A P 0 L I S 
szmv, West »5tb stnei 

Chicago, Olioote 
TeL — GA 4£ft54 

dinę kalbą pasakė K. Mileris, 
nušviesdamas jubiliatų nueitą ke
lią Lietuvoje — Tauragėje, pie
tų Amerikoje ir Kanadoje, neuž
miršdamas Br. Milašiaus — sa
vanorio laisvės kovų (apdova
notas Vyčio kryžium), jo visuo
meninio darbo Hamiltone bei E. 
Milašienės prisidėjimo prie lietu
viško darbo parengimuose ska
niais kepsniais. Sugiedojus "Il
giausių metų"' dar žodžiu sveiki
no ramovėnų vardu vicepirm. V. 
Sakas, pensininkų klubo pirm. 
Pr. Eriskaitis, giminių — St Gar-

tydamas savo gyvybę i pavojų. 

—Bendros Kūčios yra rengia
mos D.L.K. Algirdo šaulių kp. 
Užsiregistruoti prašoma pas A. 
Petraitienę. 

— Lietuvos kariuomenės atkū- Į 
rimo minėjimas buvo suruoštas; 
šiemet vietos šaulių kp. Lapkri
čio 26 d. įvyko akademija su į 
pasilinksminimu, o sekmadienį! 
AV šventovėje pamaldos ir Li- j 
bėra už mūsų laisvės kovotojus.! 
Šv. Mišias laikė prel. J. Tada- j 
rauskas, o pritaikytą tai diensii į 

.MiiiiunifiiiiifiiiiiiitiiiiiniMiiiintiiiHiiiiumiiiHnmTfinimininmiimimniiiifii'i: 
PUIKI DOVANA 8VENCTŲ R KITOMIS ?RAGOMIS i 

I $V. RASTO NAUJOJO TESTAMENTO Į 
A N T R A L A I D A f 

- I l l i N o - | 
UETTVIŲ KTNTGŲ VH2S~YF« 

Mecenatas — Erei. Jaorai Karam* 
Nan.taaia Teetamentas yra praktHD&o formato trtttan kieta M rtr#e-

Ualn. Verttma« padarytas pražta Uetorli) kalba. Meoenato dėka laida 
oardnodama prieinama kaina. ' 

"DRAUGO" fcaygVM I 
minoto gyventojai praAoml prld«tl SO oontrj moke*Mam» tr per. 

siunttmuL (Kitur gyvemutieji prtdBkltc 26 oeatus). 

UIUIIIHIIIIIIiMllllllilIiUlUimilUIIIIIIHK 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Talsan senus tr cradedu oaa*a* pev 

ttoa. Pi^M tSr&lM tnlptrl alyTtBtaa tr I 
perdirba del duju. {dedu Tandene MI- l 
lytuTua. Kreiptis — 

A BANYS — TeL 447-8806 
niiiifHiiiHiiiiiiiiMiimmiiiiiimiiiiiiiini 

FELIKSAS BREDfERIS 

Skambantis Laikas' 
Eilėraščiai 
— o — 

Papildyta laida. 72 pusi. 1977 m. 

Užsakymus siusti: 
DRAUGAS, 4545 W. 6Srd S t , 

CUoaf^ DL 00629 

rnnniiniiiimifimumitiMiHnnimmiir 
Valais Keal tstate THE SECRET LIFE OF THE 
2625Wesl7lstStreet P0UTICAL REFUGEE 

uiiuiiiiiiiiiiiiiimiuimiiiHiiaiinimiiai 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdramtatt perkrmastymM 
Įvairią atstmoą 

TeL — 876-1882 
876-5996 

Tai. 737-7200 ar 737-8534 

.HI>CEIXAVEnrS 

uHiiHiiniuHiniiiiiiiiuniiiiiiiiiiHMnini 

RADIO PROGRAMA 

Naranche-Narosevičias 

Tai rleno žmogaus Išgyvenimas 
; pasiriskęe negrįžti l pavergtą tė

vyne. , 
Kieti virieiiaL Gaunama Drauge 

BOetdo Vantage Press taidykta. 
| Kaba su persiuntimu S5.2S. 

••nuni«iiumiHiiM««iii!i«i«w*tmiwn»Hi 

tmiiiiiiiiiunintiiiniHiM 
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M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldas ir 

ANDRIUS NOROtAS 

- "SANTAKA" 

Gera proga visiems įsigyti NaoJąJ Testamentą. S^idt nžsakymoa = 

DRAUGAS I 

Uetevn} Radjo progra- < vannimillllllilillilllllililliuillllllimm 
B » Naujoj Anglijoj 8 Stoties 
WNSR. 1560 haaga, veikia sekma-
dieniaie nuo 1:00 iki 1:30 vaL po 
pietį) — perduodama veiiausdn, pa

kitus daiktus. Ir iš toli miesto lei- j sauliniu žinių santrauka ir komen* 
dimai ir pilna apdrauda. tarai, muzika, dainos ir Magdutės j ^ . ^ noreliu, B jn trys buvo pre-
m . , ™ , ! ^ , ™ , , — , , , P* 8 *^- ^ V*?*™^ 5 * Stepo- „ijuotos. Gražiai išleista. 304 pusi.. 
litlilllllliliiliimmilllllililliliniinininis i M , ^ Valentina l lmkal Biznio 1 97~ ^ viršelis dafl. Giedros Tre-
^^r*v*«>^rx^v5<»>^v^s3Sj -<i t reikalais kreiptis } Baltir Florists aokaitės. g«i"» su pfrsi«it<T"n 

M. A. i IM K U S j r « & J * *Z?*J2**t!* ô-30- ****-* a^sti: 
\ryrART YTTMAC Bfoaoway. So» Boston, su są _ 

tsco^fF TAX SFOIVICB ' « U 7 . Telefonas 268-0488. Ten DRATJGAS, 4545 W. 6Srd Sireet 
= ; 4259 Ro. Maplewood, teL 254-7488: pat gaunamas *ecrafttiji *T>au- CbJeago. 1U «062ę 

/ ^ ^ - ^ r r M ^ ga,- b- rasite didsU pasirinkimą .„.„„„„„iMiiiinHiiimiiiMi 
-V ^?3 -. ___. <Ty't'i ^ ' uetuviiktj knygų. 

i rb mm - T r « n i - T t - - -

hauskas ir A. Patamsis, o savoj patriotini pamokslą pasakė kun. 
tetą ir dėdę — Emt Dirsienė ir! I* Januška. 

r 
dr. A, Milafifitė. Raku &&Jd't K Baxccas i^iiiUUUU 

4545 Wes* 63xd Street 
Chicaca, Oiaais SM* | l aznieriaai. t|)*n«to »toib. 

aWMI!HimilltlllIflllllU1HIIUUIIINIItfHI Apsbnek* skelbtte d5ee. DRAUGE 

tnvhj dienraštis, gi skelbtinu, kai-
9 kttferas paMskaltvlJ 

. 

file:///IRir
file:///ryrART
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BOSTONO 23N10S 
PAMINĖJO 

OSKARĄ V. MILAŠIŲ 

L.B. Bostono kultūros klube 
lapkričio 19 d. susirinkimas bu
vo skirtas poeto, filosofe, mistiko 
Oskaro V. Milašiaus 100 metų 
sukakties paminėjimui. 

Apie Oskarą V. Milašių kalbė
jo svečias iš Washingtono, D.C., 
rašytojas Antanas Vaičiulaitis. 
Kai kam galį atrodyti, koks iš 

ir 25 jimas yra ir zo metų su.<a.<ties 
minėjimas, kada baigėsi Lietuvoj 
partizanų kovos prieš okupantą. 
Paminėjo Amerikos senatorių 
Dod, kuris prieš daug metų sa
kęs, kad Amerika visais diploma
tiniais būdais turinti ginti Lie
tuvos ir kitų pavergtų tautų kraš
tus, jų nepripažįstant okupantui. 
Partizanų žuvimo vietose okupuo 
tos Lietuvos miškuore per Vėli
nes užsidega tūkstančiai žvaku-

&IURP1 TRAGEDIJA 

Susiginčijusi su savo vaikinu 
Susie Lee Richards. 33 m., jį; 
peiliu perdūrė ir telefonu pa
kaukė policiją. Bekalbant jai 
telefonu, pasigirdo šūvis ir ją 
pačią sužeistas vaikinas Valen

t i n o White. 48 m., mirtinai nu
šovė jos pačios bute , Chicagoje. 

j Vėliau, nuvykęs į Billings ligo-
į ninę, jis prisipažino nušovęs 
I merginą. 

DRAUGAS, trečiadienis, 1977 m. gruodžio mėn. 7 d. 

Milašiaus buvo lietuvis? Jis buvo čių. O jų buvo apie 30.000 Mi-
gimęs Čerejos dvare už Minsko, nėjime esantys savanoriai-kūrė-
Kaip labai turtingas dvarininkas; jai: Bartašiūnas, Jakulis, Janavi-
mokslus ėjo Prancūzijoj. Jo na- įč ius , Griežė - Jurgelevičius, Kon-
mų kalba buvo lenkų. Jo motina Į tautas, Leveckas, Liutkonis, Mer-

Vaizdas iš lietuvių paviljono Indianapolyje. Ind., suruošto* parodos 

buvo žydė. Jo giminėj yra ir italų 
kraujo, nes jo senelis buvo vedęs 
italę. Tiesa, jo seneliai Lietuvoje 
turėjo dvarų. 

Kai Prancūzijoj lankėsi kun. 
Bartuška ir susitiko Milašių, jis 
kalbino ji prisidėti prie atsiku
riančios Lietuvos. Jis sutikęs. Vė
liau jis buvo Lietuvos atstovu 
Prancūzijoj. Nors Milašius lie
tuviškai nekalbėjo, tačiau Lietu
vai jis dirbo. Tai ko niekas kitas 
Prancūzijos pareigūnam nebūtų 
galėjęs pasakyti, tą daręs Milą-! 
sius. Mat Prancūzija globojo Len-1 
xują. Milašius esą pasaxęs, jog jis 
negalįs aplankyti savo motinos, 
nes gyvenanti Varšuvoj. 

kis, Santvaras ir Sibiro kankinė 
Elena Jociūtė buvo pagerbti pri
segant jiem visiem po gėlytę. 

Tada kalbėjo svečias rašytojas 
Liudas Dovydėnas. Jo kalba gal 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Indianapolis, Ind . 

mūsų kampeliui. 

DALYVAVO PARODOJ 

Pereitą mėnesį mūsų bendruo 
daugiau būtų tikusi meninėj prog- i m e n ė vėl buvo pakviesta daly-; 
ramoj. Ir jį pristatant ir jo kalbo- Į vauti tarptautinėje parodoje' 
je nebuvo paminėta jo veikla per! (International Festival). Tai j 
pirmąjį bolševikmetį. Vizbaro,' yra antras kartas, kad paroda ! 
kuris atidarė šį minėjimą, kalba įvyksta Indianapolio mieste. Šį 
tikrai buvo gera, nors ir labai\ kartą buvom jau iš anksto ge- : 
trumpa. Ją galima laikyti pagrin-! riau pasiruošę ir galėjom pa- j 

Būtų maža vietos 
visus draugus ir ge: 
Indianapolio ir apyi 
čiau būtina suminrti sekr. ir 
ižd. Ditą Hylton ir jos vyrą 
Larry Hylton, kurie daugumą 

suorganizavo ir skoningai paro 
dą įruošė. 

L B susirinkimas įvyko Algio 
ir Irenos Mankų namuose. Iš- j 
r inkta nauja valdyba: Dita 
Hylton — sekr.-ižd., J im Mur 

suminėti phy — vicepirm. ir Rimantas 
•darius iš Guzulaitis — pirm. Nutar ta su
nkių, ta- ruošti kalėdinę vakarienę — 

kūčias gruodžio 11 d.. Irena 
Mankus sutiko 
vadovauti. 

š iam pobūviui 
R. G. 

vyrų 
komp. 

Milašius ir po savo mirties dir
bo Lie tuva i Prancūzijoj j is buvo 
didelis poetas. Minint jo 100 me

dine. 
Meninėj daly Bostono 

vadovaujamas 
Juliaus Gaidelio, padainavo: Ra-
movėnų maršą, Balnok žirgelį, 
Kol saulutė iš rytų, Aras, Nemu
nėli. 

Onos Ivaškienės vadovaujami; 
tautinių šokių šokėjai 

puošti Lietuvių kampelį su dau
giau eksponatų ir ta ip pat įdėti 
originalų lietuvišką kepsnį '"ra
guolį". Šis eksponatas padarė 
gerą įspūdį. Susirišom su Chi-
cagos draugais, Virginija Kup- ; 

cikevičiene, kuri užsakė tokį' 
gražų raguolį, ir Sideravičiais.' 

sutiko 

Diplomuotam miškininkui 

A. t A. MAMERTUI STROPUI mirus, 
žmoną ONUTĘ, d akrą ŽIBUTC su šeima, sūnus: 
KĘSTUTĮ ir ALGĮ ii jų šeimas nuoširdžiausiai už
jaučiame ir kartu liūdime. 

Valentina ir Petras Maneliai ir šeima 

šokių šokėjai pašoko: \kurie maloniai / 

paties pasisakymai, kad jis buvo 

tų gimimo rukaktį dabar Pran- 'naš l io jonkelis, landvtinis, o ta-! PnsUrtyt1 tą raguolį su visais, 
cūzijos didieji teatrai stato jo pa- į da vėl sekstetas: Barkarolė, Merge j ^ S u 
rašytas misterijas. Tų pastaty- • lė mieloji, Rožė, Užpalės daina, j 
mų programose visur minima joj Pienė ir dar porą dainų bisui, ne. j 

plojimas vis nesustojo. 
Programos pranešėja buvo Ma

rytė Bizinkauskaitė. Organizaci
jos dalyvavo su vėliavomis, vade 
vaujant Stepono Dariaus postui. 

Vėliau buvo vaišės. 

garbingo krašto Lietuvos sūnus. 
Taigi tų pastatymų programose 
rašoma, kad jis buvo lietuvis. 

Milašiaus vienas veikalas anglų 
kalba buvęs išleistas 1919 m. 
Bostone, o kitas 1952 m. San Fran 
cisco mieste. Ta i vertimai iš 
prancūzų kalbos. Apie Milašių ir 
dabar rašoma moksliniai veika
lai. Jis buvęs mistikas ir miręs 
mistiškai. Jis turėjęs savo bute 
paukščiuką. Kai tas išlindęs iš 
savo narvelio, Milašius jį gaudęs 
ir gaudydamas miręs. 

Prelegentas Vaičiulaitis paži
no Milašių ir asmeniškai. Todėl 
kalbėjo ne vien kaip apie rašyto
ją, bet ir kaip apie žmogų, jo mei
les ir gerbėjas. 

Klubo pirmininkė Beatričė Va
saris paskaitė iš Milašiaus Rug
sėjo simfonijos I-mos dalies, o ra
šytojas Stasys Santvaras iš Il-ros 
dalies. (Tai Vaičiulaičio verti
mas) . 

' Pirmininkė Vasam" "pranešė, 
kad gruodžio mėnesiais kultūros 
klubo susirinkimų nebūdavę, bet 
šįkart būsią. Tai ypatinga proga. 
Susirinkimas būsiąs Tautinės s-
-gos namuose 484 E. 4ta gatvė 
So. Bostone, gruodžio 17d. 7:30 
vai. vakare, kur kalbėsiąs svečias 
dr. Štromas. 

IS KARIUOMENĖS 
ŠVENTĖS MINĖJIMO 

Lietuvos kariuomenės atkūri
mo šventės minėjimas So. Bosto
ne buvo lapkričio 27 d. 10 vai. ry
to Šv. Petro lietuvių parapijos baž 
nyčioje buvo atnašautos šv. Mi
šios ir kleb. kun. A. Baltrušūnas 
pasakė gražų pamokslą, lyginda
mas karį su Dievo kariu, t.y. ti
kinčiaisiais, kurie sąžiningai at
lieka savo, kaip krikščionio, pa
reigas. 

3 vai. p.p. tolimesnis minėji
mas vyko Lietuvių Piliečių d-jos 
auditorijoj So. Bostone. Minėji
mą pradėjo Juozas Vizbaras. Bu
vo įneštos organizacijų vėliavos, 
sugiedota Amerikos ir Lietuvos 
himnai. Atsistojimo minute pa
gerbti žuvę už Lietuvos laisvę. 
Vizbaras kalbėjo, kad šis minė-

viškas ačiū. Ačiū ir Juozui Go-
ceitui už tautinius rūbus, ku 

1 riuos dėvėjom per parodą. Pa
galbos sulaukėm ir iš Omahos. 
Nebr. Laimutė ir Algis Anta
nėliai prisiuntė tautinius dra
bužius ir įvairius eksponatus, 
kuriuos panaudojom papuošti 

Mielam kolegai 
A. f A. 

Dail. TELESFORUI VALIUI mirus, 
jo žmonai ALDONAI, seseriai VALERIJBI su šeima, 
visiems giminėms ir artimiesiems širdingiausią 
užuojautą reiškiame.' 

Povilas Kaupas 
Eleonora ir Aleksandras Marčiulioniai 
Praurimi ir Bronius Murinai 
Aga ir Kazys Rimai 
Irena ir Jurgis Stankūnai 

Mylimam vyrui ir tėvui, mielam žemaičiui, 

A. t A. Kpt. STASIUI JURUI mirus, 
jo žmonai JADVYGAI, dukrai DANUTEI, švogeriui 
HENRIKUI B0KUI bei kitiems šeimos artimiesiems 
nuoširdi užuojauta. 

Adolfas ir Marija Maslauskai 
Krikšto sūnus Faridas ir Margarita 

Maslauskai su šeima 
Juzefą Liaudanskiene 

A. + A. MAGDALENA RĖKLIENĖ 
(šOLYTft) 

Gyveno 6747 £•. Artesian Avanue Chicago. Illinois. 
Mirė gruod. 5 d.. 1977. 11 vai. vak., sulaukus senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Marijampolės apskrityje, Kalvarijos valsč., 

Laibikių kaime. Amerikoje išgyveno 27 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus dr. Vytautas Rėklys ir 

žmona Vilma, anūkė Dalia ir jos vyras dr. Vitas Alekna, proa-
nūkas Aras. sesers sūnus Sigitas Miknaitis su šeima ir kiti gi
minės. Lietuvoje liko brolio duktė ir sesers sūnus su šeimomis. 

Kūnas bus pašarvotas ketv., gruod. 8 d., 5 vai. popiet Lack-
Lackawicz kopi.. 2424 W. 69 St, 

Laidotuvės įvyks šeštad., gruod. 10 d. iš kopi 9 vai. ryto 
bus atlydėta i švč. M. Marijos Gimimo parap. bažnyčią, kurioje 
įvyks ged. pamal<Tos už voiionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta 
į šv. Kazimiero lietuvių kapinas. 

Šeima prašo vietoje gėlių aukoti Lietuvos Dukterų draugijai. 
Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta

mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 
Nuliūdę: Sūnus, marti, anūkė ir proanukas. 
Laid. direkt. Steponas C. Lack ir Sūnūs. tel. 737-1213 

A.f A. 
Dr. VALENTINUI BAGDONUI 

staiga mirus, jo mielai žmonai BIRUTEI nuoširdžią 
užuojautą reiškia ~ 

Rimvydas ir Giedre Sidriai 

BEVERLY HIJLLS GELlNYCIA 
Telet: PB 8-0833 ir PB 8-0834 
Taip pat naujoji Barboros ir 

Gene Drishlų krautuvė 
THE DABY STORE 

M18 Sooflr^est l w y , Oak Law« 
XeL 439-U1S 

— OSIėa •ifloms progom* — 

Mielam draugui 

A. t A. VLADUI ILGINIUI mirus, 
jo žmonai STASEI. DUKTERIMS ir SŪNUMS su šei
momis reiškiame gilią užuojautą. 

Stefanija ir Vladas Abramikas 

Toronte Anapiliu iškeliavus 

A. t A. Dail. TELESFORUI VALIUI, 
jo sessrį VALERIJA ČEPAITIENĘ ir kitus šeimos na
rius nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Chicagos Putnamo SestMu Rėmėjai 

^•iii!ififiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiimimiiiiiMiniiiiiiiiiiiiiHiiiMmiiiiiiiiiiiiiiiii?iiiiiiuniii -

{ L A I S V Ė T A I P P A T 
i Į P A R E I G O J A Į 
s Ar mes atliekame laisvės pareigą savo tautai? = 
5 Bent vienu tžvilgiu mes glime ją nesunkiai atlikti, būtent Z 
3 ugdydami lietuvišką knygą. 

pridėdami $500 'stojimo mokesčio. 
kes, išskyrus už pasirinktas knygas 

A. f A. VLADUI ILGINIUI mirus, 
jo žmonai STASEI, sūnui KASTYČIUI, dukroms 
DANGUOLEI, NIJOLEI ir DAIVAI reiškiame gilią už-
uojauta. 

Vliinu §e?wa 

Jokių kitu mokesčių nerei- E 
su trečdaliu nuolaidos. r 

Klubas siunčia savo nariams informacijas apie naujai is- § 
leidžiamas knygas. § 

Už 55.00 ar daugiau paimdami lietuviškų knygų per metus. S 
mes galime per Lietuviškos Knygos Klubą palaikyti gyvą LAIS- s 
VĄ LIETUVIŠKĄ KNYGĄ. Už tai mes gausime pasirinkti vi- § 
•us Klubo leidinius trečdaliu pigiau. E 

Rašykite prie pirmos progos: 
IZETTJVBKOS KNYGOS KLUBUI 

4.545 West 63rd Street 
Clcago, niiaoto 80629 I 

Brangiam vyrui 

A. t A. ūr. VALENTINUI BAGDONUI 
mirus, jo žmonai BIRUTEI ir kitiems artimiesiems 
reiškiame nuoširdžiausią užuojautą. 

Stasys Jokubauskas 
Vida ir Vacys Tumasoniai 
Aiina ir Vandelinas Domanskiai 

E U D E I K I S ? 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 So. California Avenue 
Teleionai LA 3-0440 ii LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas — YArds 7-1741-2 

Mažeika y Evans 
Laidotuvių Direktoriai 
6845 SOUTH VVESTERN AVE. 

Trys Moderniškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 
Tel. 737-8600 
Tel. 737-8601 

• TT 

E T K U S 
M A R Q U E T T E F U N E R A L H O M E 

T i V A S IR Š O N U S 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 St. Tel. GRovenhilI 6-2345-6 
I4I0 So. 50th Ave., Cicero T0wnhall 3-2I08-9 

AIKATfi AUTOMOBILIAMS STATYTI 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
LietuTiu Laidotuvių Direktorif Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

SS07 SO. LTTTJAMCA AVE. Tel. YArds 7-5401 

STEPONAS C. LACK (LACKAWICZ) ir S0N0Š~ 
2814 W. Mrd PLACE Tet. Vlrfcinbi 7-0671 
U24 W. 65rtta STREET Tel. REpsMic 7-1Z13 
11029 Sontlwe«t Hichway, Palos HIU* im . TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 

4S48 SO. CALIFORNIA AVE. LAtayette S-S6T2 

POVILAS J. RIDIKAS 
S354 SO. HALSTED STREET IH. YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 

SS19 SO. IJTUANICA AVE. Tel T Arda 7-1LSSJ8 

VASAITIS - BUTKUS 

1449 SO. Mtfc Ave, CICERO, HJL TeL OLympie 2-10OS 

jlinNiiHHMjiV!m!' , , ! ' ,MH! ,M!^!»«UlUiUUliiiiiJ lli^;>i^^ 



DRAUGAS, tregftgieefe, lg?T m. gfco^e ągfe, T 8. { 

x ALRK Moterų sąjungos ^ suteikęs a. a. P. Basčiui, ku 

IŠ ARTI 
IR TOLI 
j . A. VALSTYBĖSE 

— A. a. inž. Kazys Krulikas, 
Stasę. A. Šukaitis, pats būda- ^ ^ U g o g i r s u n k i o s U . i 
mas jurbarkietis, yra daug : | ^ g r u o d ž i o 5 d. SL Pe-

X Antanas bukaitis iš Ha
miltono, Kanados, įsijungė kaip 
leidėjas išleisti A. Giedriaus pa
ruoštą monografiją "Mūsų Jur- ' 
barkas" . Taip pat kaip mece
natas jis įrašė ir savo žmoną 

46 kuopos metinis susirinkimas 
bus sekmadienį, gruodžio 11 d., 
2:30 vai. p. p . Antano ir J ean 
Pargauskų namuose, 4811 So. 
Kornensky Ave. Bus renkama 
1978 m. valdyba, Kalėdų lietu
viško maisto stalas, Kalėdų eg
lutė ir dovanėlės. Visos narės 
kviečiamos dalyvauti. 

X Seselė Gabrielė iš Šv. Šei
mos vilos Lemonte dėsto t iky
bos pamokas pradžios mokyklos 
mokiniams Lemonto lituanisti
nėje mokykloje ir ruošia lietu
viškai pirmajai šv. Komunijai 
ją norinčius lietuvių kalba atei
nantį pavasarį pr i imt i 

x fcv. Vardo draugija gruo
džio 11 d. 8 vai. ry to eis ben
drai komunijos. 8 vai. šv. Mi
šių metu švč. M. \L Gimimo pa
rapijos bažnyčioje. Po to susi
rinkimas ir pusryčiai parapijos 
salėje. Kviečiami nariai atsives 
t i ir savo žmonas ir motinas. 

X Kun. Jurg is šarauskas, 
Evanston, m . , atsiuntė sveiki
nimus ir auką. Ačiū. 

x Laima Trinkūnienė, Le
monto lituanistinės mokyklos 
direktorė, y r a baigusi Marijos 
aukštesniąją mokyklą ir Loylos 
universitetą Chicagoje. Priklau-

ris pagelbėjo ruošti Jurbarko 
monografiją. Taip pat kaip 
mecenatai iš Hamiltono įsijun
gė Elena ir Jonas Bukšaičiai. 
Jau taisomos šio veikalo korek
tūros ir atrenkamos istorinės 
vertės nuotraukos, kuriomis bus 
knyga iliustruota. 

x Marquette Parko lietinių 

tersburge, Fla. Ten bus ir lai
dojamas. Liko žmona Aldona 
ir sūnus inž. Ričardas. 

_ Vyr. Lietuvos Išlaisvinimo 
komiteto seimas, kaip praneša 
iš St. Petersburgo, Fla., gruo
džio 3—4 dienomis praėjo su 
pasisekimu. Pagrindines pas
kaitas skaitė prof. dr. Bronius 
Kasias : r dr. A. Štromas. Buvo 

KeUaguoja J. Plačas. Medžiagą dąaAi 

namų sa™inkų draugijos su- ^ ^ & . ^ . ^ J A y ^ ^ fr 
sirinkimas įvyks gruodžio 16 d., 
7:30 vai. vak. Marąuette Par
ke Švč. M. Marijos Gimimo 
parapijos salėje. Bus renkama 
draugijos valdyba. Visi nariai 
kviečiami dalyvauti. 

x Roma Mastienė, žinoma 
mūsų solistė, mums rašo: 
"Siunčiu nuoširdžiausius atei
nančių švenčių proga linkėjimus 
visam "Draugo" štabui. Kad 

iš Kanados (atvežė Kanados lie
tuvių auką 30 tūkst . dol) . 

— .Alberta Astraitė, su tė
vais gyvenusi Grand Rapids, 
Mich., dirbusi San Francisco, 
Calif.. Guam saloje, Japonijoje 
ir kt., neseniai sukūrė šeimą ir 
išvyko dirbti į Kuala Lumpur , 
Malazijos sostinę. Jos vy ras 
Singh ta ip pat ten dirba. J i , 
toli gyvendama nuo Amerikos, 

ŽVAIGŽDUTE 
įsteigtos Lietuvių Mokytojų Sąjungos Chicagos skyriaus 

•2045 So. Clarettont Aveaoe, Chicago, Dunou 606S6 

dienraštis vis klestėtų, tobulėtų , l a i k v t i ^ ^ ^ m U e tu-
Kartu . . r . . ir ilgai, ilgai gyvuotų", 

" 'pr idėjo 15 dol. auką, 
jame. 

x Stasys Ramonas, Fleming-
ton, N. J., nusipirko "Drauge" 
knygų ir pridėjo 10 dol. auką 
Labai ačiū. 

x Veronika Gesaitis, žinoma 
čikagižkė, dėkodama už kalėdi-, 
nes korteles, aukojo 10 dolerių. 
Malonai dėkojame. 

x Ona čenkuę„ Howard 
Beach. N. Y., dėkodama u:> 

10 
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kabab" . kur is buvo labai ska-
i nus. Pasigardžiavimui mes nu-
i vežėm didžiulį arbūzą ir visokių; 
j pyragų. Pasilsėję, važiavom; 
j žiūrėti namų, kuriuos stato No- i 
11 os vyras. Ten mes pamatėm j 
į 19-kos metų pony, kuris man \ 
\ labai patiko. Greit nutarėm 
aplankyti d a r vieną ūkį. Tai bu-
vo pieno ūkis. Jie turėjo apie 88 i 
karves ir dvi kiaulytes. Buvo 
d a u g mažų viščiukų ir žąsiu
kų. 

Grįžom pavargę ir patenkinti 
namo. 

Paulius Janavičius, 
Šv. Kazimiero lit. mok. 6 skyr. 

mokinys. Cleveland, Ohio. 

ŽIEMA 
Rudens darbas 

n . , viais, su kuriais buvo suaugusi 
studijų ir darbo metais, to
dėl užsisakė "Draugą", kad 
gautų nors ir pavėluotas žinias. 
Alberta Astraitė - Singh buvo i r 
"Draugo" bendradarbė. 

— Birutė Senferienė iš Me-
chanicsburg, Pa., a tvyko į Los 

I Angeles žiemos praleisti ir sus-1 
tojo parapijos namuose. 

Piešė Julija Valaitytė, Marąuette Parko lit. 
m-los 8 3k. mokinė A š mėgstu 

d a u g sniego. Iš sniego galima taškų) 
padaryti sniego senį ir sniego 

FOTOGRAFUOJU GAMTĄ Į pos ir grei t sutemsta . Aš labai n a m ą K a r t ^ galima čiuožti 
mėgstu žiūrėti pro ' ' 

RUDENĖLIS 
Rudenėlis lapais puošias, 
Su vėjeliu šventei ruošias. 
Kviečia šalną baltą, gražią, 
Lapai spalvom nusidažę. 

Raudonuoja putinėlis, 
Gelsta beržas svyruonėlis, 
Gluosnis vasarėlės verkia, 
šakeles upely merkia. 

Žaidžia lapais Antanukas, 
Ore lapai ratu sukas, 
Pilnas sodas, pilnas takas, 
Rudenėliui darbas sekas. 

Alb. KašioMeoė 

GALVOSŪKIAI NR. 9 

I (mįslė) 
Šonas šyla, šonas šąla, gal-

žiemą, nes yra v a d^ūs ta , kojos pūsta . (10 

Ruduo y r a labai gražus metų 
laikas. Daug.ausia lietuviams 
pat inka ruduo, nes nėra taip 
karš ta . Gražiausiai ir įdomiau
siai y r a žiūrėti, kai gražūs spal-

j O B į v i n g i lapai krenta nuo medžių. 

: snaigės krinta, ir taip 
I aš mėgstu žiemos sportą. 
i mus Londone y r a labai 

so ateitininkanis ir studijuoda 
ma buvo ateitininkų studentų k a ! M i n e s k o r teles , atsiuntė 
sąjungos vaidyboje bei lietuvių d o l a u k ą A č i ū 

X Po 5 dolerius aukojo: O. 
Mackevičienė, Kosta Mašiotie-
rė , St. Vaičių >, E. Šilbajorienė. 
kun. J. J. Bakanas. Zinaida 
Vvšniauskienė. P. Peleckas, V. 

studentų sąjungos Chicagos 
skyriaus valdyboje. Lomonte 
gyvena keleri metai kitoje gat
vės pusėje nuo mokyklos. P ra 
ėjusiais metais buvo 4-to sky
riaus mokytoja, o šiais meta* s 
perėmė mokyklos direktorės 
pareigas. 

X Dailininkės A. Korsakai
tė - Sutkuvienė. J . Monkutė-
Marx ir D. StončiOtė, norėda
mos paremti lituanistini moks
lą, padovanojo savo kūrybos 
paveikslų Chicagos auk&t. lit. 
mokyklai, kuri ši šeštadienį, 
gruodžio 10 d.. Jaunimo centre 
tur i savo metinį vakarą. 

X Lietuvių Prekybos rūmai 
savo susirinkimą turės gruodžio 
14 d., trečiadienį. Dariaus-Girė-1 go, HL, 
no posto apatinėje salėje. Ka- i veikėjas, atsiuntė 
ledinę programą atliks muz. A. dakcijai malonius ~.—. —,, ] 
Giedraitis su savo dukromis, išreiškė pasitenkinimą dienraš- : 

sūnus mokosi St. Prus X kuni
gų seminarijaje, Erlanger , Ken-
tucky. 

KOLUMBIJOJE 
_ Bogotos dienrašt is "EI 

Tiempo" šių metų spalio 12 

Aš mėgstu rudenį, nes galiu už
sidirbti pinigų, nugrėbus kai
mynams lapus. Rudenį labai 
malonu y r a vaikščioti po parką. 
Kai t ik apeina ruduo, tai aš tuoj 
p a s ė m ę s foto aparatą ir foto
grafuoju gamtą. Man labai pa-

sniego ir aš laukiu jo dar dau- 1 
giau. 

Birutė Tumosaitė, 
London, Ontario, Kanda, lit 
mokyklos IX skyr. mok n ė . 

"Tėvynės ateitis". 
- .™.f:xw:.;įr« *r«v.r -'^C'^p;/ 

langą, kai a n t j ^ j r n u 0 kalno gu rogu 
P a t t emis nuvažiuoti. Aš labai 
^ a s mėgs 'u žiemą ir todėl, kad yra 

daug m a n o ir Jėzulio gimtadienis. 
Linas Medelis, 

Toronto "Maironio" lit. m-los 
4 sk. mokmys. Kanada. 

"Mūsų pasaulis". 

i . laidoje i*spausdino puikų t inka ruduo. 
straipsnį ap'e okupuotoje Lie-į fcva Xa^n!miaMbt 

tuvoje rusų komunistų vykdo-Į M a r q u e t t e Pa rko lit. m-los 
Miliūnas, I. B. Laučienė, Z. Ko- j mus katalikų u- bendrai religi- j g g k m o k i n ė 
rius. Roma Murphy. Stella {nių apraiškų persekiojimus. ' 
Šaukštelis, Stasys Patlaba, F . Straipsnis parašytas gera i ir KALK GELEŽI , KOL KARSTA 
Blauzdys ' Emilv Radz, J. Juš- ko'umbiečiams suprantamai . J ie K a i t u g e r a i ^vh%i i r n e d a r y . 

bus bent šek t e k aiškiau in- g i k l a i d < ] g a u g i g e r ą a U y g i n i . 
cc muoti apie komunizmą i r 
Lietuvos kančias. Panaudo ta 
' Kronikų" medžiaga, be t gerai J d g e r a n e d a r y s i ? v ė ! a u buS 
oritaikyta vietos gyventojų gal- s u n k i a u i r m e k o R ežinosi. Tau 

reikia dabar viską užbaigti. Ge
ležis yra lyg gyvenimo stipry 
bė. Ją jralima įkaitinti i r a t 

kevičienė, L. K iikonicnė, Jo-
iias Valauskas. Alf. E. Fe'ravi-
čius. Visiems rėmėjams malo
niai dėkojame. 

X Dr. K. Rimkus, žinomas 
čikagiškis, prie prenumeratos į vosenai 
mokesčio pridėjo 14 do!. auką 
Labai ačiū. 

mą. K31 baigsi mokyklą, pas
kiau gyvenime bus lengviau. 

SNIEGAS 

Sniegas yra minkštas ir ma
žas . Sniegas tur i mažą burną 
ir ilgas ausytes. Sniegas tur i 
raudoną kaspiną, keturias kojy
t e s ir ilgus ūsus. 

Tina Petrušytė, 
Los Angeles lit. m-los mokinė. 

"Saulutė". 

MANO KATINAS 

MANO CKIS 

Aš labai 

X P o 4 doL aukojo: Antani-

| a š jį išleidžiu į lauką, 
! ne. Jo vardas Rūsty. Mes jį 

norėčiau gyventi r a d o m e i r ^hz* j is yra mūsų. 
ūkyje. Ten turėčiau daug įvai- ; J i s v i s ą ^ ^ xxišdk& a n t m Q s ų 

" rių gyvulių: arklių, kuriais ga- k e i į „ 

Mano kat inas y r a labai minkš
t a s . Aš ji myliu. Aš jam duo
du ėsti kiekvieną dieną Kartais « - , , , - **. 

kar ta i s ' ! ) E r f o l a l k ą - 2 ) M u w l W r v y* 

(Žiūrėkite brėžinėlį). Žemyn: 
1) Pirmasis Lietuvos kareivis 
žuvęs kovose. 2) Medis. 3) 
Stiprus vėjas. 4) Indas . 5) 
Ežeras. 6 Pasakiškasis gera
daris. 7) Mėnuo. Skersai : 

Antanas Kalvaitis, C h i c a - I ? S ^ ' . ^ M * " * * 5 ^ ' §*»»«, bet nelengva tą geleži-
zmomas visuomenes , . _, „ i Bielskis. R Draugo re- 1 , , dol. 

A. Eidėnienė, St. As t r a s , J . n į gyvenimą pakeisti. 

sveikinimus, Dariaaa 

ŽIEMA 

Masiulionis; po 3 
J. Jankauskas, J . Kinči-
Gvarzdinskas, F . Ston-

, čius, J . Lengvinas. A. Juzai t is , 
Po to bus pasi tarimas ir pas ideru ir pridėjo 15 dolerių auką. ^ v GoTin&3 Dėkojame, 
vaišinimas. į Mielam Rėmėjui nuosnoziai de- į y ^ ^ M i k u t i S f c ^ ^ ^ 

X Dr. Vlado Juodeikos, ne- j kojame. į D 1 p a r ė m ė ^ ^ c b e n r a š t į 121 
seniai mirusio, prieš pat jo mir- Į x Po t r i s dolerius aukojo: Į dol. auka. Labai ačiū. j 
tį išėjusi knyga apie marksiz- j Kazimiera Pliuškonicnė, A. I X J . Kesgailienė, žinoma j 
mą, pavadinta "Didžiąja iliuzi- j gkudra, P. Kumeta, St. Cecevi- montreališkė, atsiuntė p r e n u m e - į k a i ^ v . k;%; r-as 

ja", bus išsamiai aptar ta gruo- j įienė, J. Gasiūnas. J. Plačas, ratos laišką, malonius sveikini- j ž u s v a į 7 x i ^ s b ū n a ? 

J . Matusaitis. Visiems tariame mus i r 12 doL auką. Nuošir-

Andrius Vitkus, 
• Girėno lit. m-los 
8 sk. mokinys. 

lėčiau daug jodinėti, avių, iš ku
rių gaučiau vilnų, karvių, ku-i 
rios man duotų pieno, vištų, ku- j 
rios padėtų daug kiaušinių i r j 
gaidžių, kurie giedotų ankti ry-į 
tą. Aš turėčiau bičių, kurios ' 

Ri ta Jangelytė, 
Montrealio lit. m-los 4 sk. 

mokinė. Kanada. "Liepsna". 

LAPAI 

Seniai, labai seniai, kai Die-

džio 18 d. Jaunimo centre. 
x Ateitininkų šalpos Fondui | malonų ačiū. 

švenčių proga. Rimas Valaitis,; x & Ankudas, Baltimore, 
nuolat gyvenąs Zaire. Afrikoje, i MD., aukojo 9 dol. Ačiū. 
atsiuntė didesnę auką ir skai-j . . „ . . , . 
tomas nariu rėmėju. Jam nuo-j x M n z - Vlado Jaknbeiiovie-
širdi padėka. (pr . ) . n w l * " ^ ^ m i r t , e s mniėj.mas 

I bus šį sekmadienį, gruodžio 11 
X Pasako knyga "Kalnuose'', d., 3 vai. popiet Jaunimo centre. 

parašyta Mildos Kvietytės, iš- Akademinėje dalyje kalbės 
leista "Pasakų fondo", jau gali- į mwu \ . Kučiūnas, meninę pro-
ma gauti i r padovanoti savo Į gramą atliks sol. D. Stankaity-
mieliesiems vaikučiams. Leidi-Į tė . Įėjimas laisva auka. {pr.). 
nys dail. Ados Korsakaitės-
Sutkuvienės gražiai ir gausiai 
iliustruotas. Knyga gaunama 
"Draugo" administracijoje. Kai
na 3 doL (79 psL). 

X Už a. a. Prof. Br. \ l a d o 
{ Juodeikos, savanorio - kūrėjo, 
i sielą bus atnašaujamos šv. Mi-
Į šios š. m. gruodžio 11 d., 9 vai. 
j ry to , sekmadienį. Marijonų ko-
' nlyčioje prie "Draugo". Velio-

nies knyga "Didžioji Iliuzija" 
'•• bus disku uojama gruoflžio 18 
i d. Jaunimo centre. (pr.). 

X Inžinierių ir Architektų są-
, jungos. Chicagos skyrius ruošia 

Romanas iš Liettrvos ūkinin- i ' į (AUJŲ METŲ SLTIKLM.^ 
kų gyvenimo. Iliustrricijos Dr. T h e Landmark saloje nuo 9 vai. 
agr. Antano Verbicko. 440 ps1- vak. iki 2 vai. ryto. Vakarienė. 
Kaina su pers.untimu $10.51. š o k i a į ) šamnanas. pramoginė? 
Leidėjas —^Lietuvių agronomų . d o v a n ė l ė s , visų rūšių gėrimai 

veltui, užkandžiai prieš pabaigą. 
Auka 25 doleriai asmeniui. 

VTTJitrnis A I A O T A S 

UEPKALNO SODYBA 

sąjunga. 1977 m. 

Užsakyrr.us siųsti: 

DRAUGAS, 4.545 W. 63rd S t 
Chicago, EdL 60329 

Dėl platesnės informacijos ir 
rezervuoti stalus ar - ie tas 
likambinkit vakarais: 599-5285. 

džiai dėkojame. 
X Juozas Neveranskas , Mu-

ster, Ind.. aukojo 9 doL AČiū. 
x Po 5 dolerius aukojo : 
Jonas Jasaitis, Chicago, 
A. Mažeika, Chicago, 
K Aglinskas, Chicago, 
J. Vadopalas, Cicero, 
Dr. St. Zmuidzinas, Chicago, 
Paul Mažinąs, Chicago, 
R. Kriščiūnas. Bloomington. 
Visiems dėkojame. 
X Zigmas Dailidka, Chicago, 

UI., atsiuntė auką. Ačiū. 
x Aukų po 5 doL a t s iun tė : 
Vitas Bernadišius, Chicago, 
Pauline Banienė, J u n o Beach, 
J. Gazulaitis, Chicago, 
B. J . Klygis, Barr ington , 
Jonas Banionis, Har t ford , 
Stefa Daukša, Cicero, 
L. Z.. Oak Lawn, 
F. N . Spingys, Chicago. 
Labai ačiū. 
X P o 5 doL aukojo: 
Pr. Šapalas, Lemont, 
Ver. Šidlauskas. Phoenbc, 
Ma7.il Research Co., 
Pofija Mučinskas. Milwaukee, 
R. Kung\-s. Q . Valley. 
Dr. St. Budrys, Chicago, 
Dr. A. Lipskis, La Grange 

Park . 
Marie Sle-raitis, Ho t Springs. 

ne. 8) Teikia pagalbą sužeis
tiems. 9) Paukštis . (10 t a i 
kų) . 

m. 
Lentoje buvo parašy tas daik

tavardžio vardininkas. J i s nu
tr intas taip, kad liko t ik ą (no
sinė). Daiktavardžio šaknyje 
r.asinės raidės nebuvo. įrody
kite, kad daiktavardis buvo 
su priešdėliu. (10 t a š k ų ) . 

IV. 

Perdavimas prancūzų Loui-
sianos Jungtinėms Amerikos 
Valstybėms įvyko 1795 m. Ca-

^ U K „MUMUUUZH - . ^ - ^ - ! ? l d ° ' ^ P ^ J 0 8 ^ b e r n a t o r i a u s 
ir narna: vra papuošti su ledu- l ie ! Tai todėl oš norėčiau t u r e - i s

 x ' . J ? . . . „ būstinėje. Kuriame mieste tai 1 * — • » ^ -, . veno žemėje ir t ik gere medžių y.,...-? ,* - — — kais. Žiemos metu yra didele ti ū k į . . . . , . 7 T,. . . ^ buvo? (5 taškai ) . 
, ' " , . , -f. . « « « * . . . l r ^ g a n cra i u k r a m ą Kiekvie-i 
švente - Kalėdos. Kr is taus gi-, Andrius Enngis , ^ d e n i kai apšalą oras tai i V. 
mimo šventė. Žiemos laikotar- ' Kr . Donelaičio l i t m-los . . . , ' . , ^ ^ ' . ,-, , . . . _ ,, 

. . . ' ___ , , . i t a s sliekas išgena visą augalų ' Olandija — žemumų dalis. • --tiita: r v sk. mokmvs. I. . ^... . , . . . _ ,. T. . . „. kraują, tai pasidaro visi lapai Tačiau čia yra ir aukštumų. 
Aukščiausia Olandijos vieta 

labai patinka sniegu pažaisti ir j Buvo gražus sekmadienio ry-1 

lipdyti smego senį. P a s mus j tas . Mūsų šeima išvažiavom į 
Londone apie Kalėdas būna la-; ilgą kelionę, pas mūsų seserį 

ibai gražia: papuošiamas parkas ! Norą. J i su savo vyru ir maža 

neštų saldaus medaus. Vasarą ^ g u t v ė r ė ^ l u g ^ ^ 
ūkyje y r a daug rvainų darbų. n u s i b o d o m a t y t i t i k ž a l j a ^ 

Žiema nrasideda gruodžio mė-1 A Š piaučiau šieną, kurį vėliau , . . . T . . ._ '*„,;„ . , , , , . .- , -• • , .. \ . i k a s zaha. J am patiko žalia 
nesi. Man labai pat inka žiema duočiau savo gyvuliams. Į per daug buvo 
tolėl. kad yra labai gražus me-į ūkyie ypač gražu vasarą, kai U. ' . , ,. * T^ T 

. " y \ ** • t 1 >, , . V i e n ą m i e ą dieną Dievulis šutų laikas. Sniegas dengia žemę, v'skas žaliuoja ir kvepia. Galė-
Labai gra- čiau daug lakstyti po laukus, o 

kai medžiai, kiek daug malonumų yra ūky-

tvėrė juokingą gyvuliuką. J is 
k a : p sliekas su kojom ir su il-

py yra daug pramogų: 
ir suaugę , ina čiuožti, pašliūžom j « « » v o v f r i v i i n i T . J I* -T: . , . . . . . . . , i B t V A L PENNSVLVANUOJE raudom i r geltom. ir rogu e mis važinėti, va ikams į °w. 

Bostono lit. mokyklos 7 skyr. 
mokinys. 

GALVOSŪKIŲ NR. 7 
ATSAKYMAI 

L Vėjinio malūno sparnai. 
II. Žinoma A atlyginimas bus 

J i mus visus pavaišino su "šis-

ir daug žmonių lanko tą parką, j mergaite gyvena miške. Jie turi 
Labai e ražus paprotys — le-1 ūkį. Tame ūkyje yra arklys, 

sinti paukštelius žiemos metu. į karvė, maža karvytė, -jautukas, 
Gražu ži :rėti kai voveraitės ožka ir t rys katytės. Tą dienai , . 2 " " ? ' . „ „ , 

' . . , , , zT -* . ^ , . i didesnis uz B. Bet jei pakeisime ateina r.r.e namu, ieškodamos buvo sesutės N oros gimtadienis. . . . . . . . . . A ' ,. , T. . ._f „..» abiejų at lvgimmus pusmetimais, maisto, ži .mos dienos y r a t rum- J i mus visus pavaišino su šis- ? a u g i m e ^ ^ ^ ^ 
Pu.«ano<Hai A. pajamos. B. pajamom 

^ 1. 2600 2800 
2. 2600 2.730 (^130) 

* * r 3 . 2860(^260) 2860 (^130) 
4. 2860 2990 ( + 130) 
5. 3120(^260) 3120 ( -130) 
6. 3120 3250 (+130) 

ir t t . 
Iš to matome, kad B sutar

t i s geresnė, nes pakėlimus 
gauna k a s pusmetį. 

JA*. Garsas, gardas, vardas, 
varpas. 

V. Didesnė Danijos teritori
jos dalis yra Jutlandijos pu
siasalyje. Kopenhaga 
nijs 

yra 322 metrai virš vandeny
no lygio. Kuri Europos šalis 
y ra vienų žemumų kraš tas , 
kurios teritorijoje visai nėra 
vietų, turinčių daugiau kaip 
200 metrų aukščio. (5 taška i ) . 

GALVOSŲKIO NR. 6 
ATSAKYMAI 

(ak.), j Visiems dėkojame. 
Peič 2a: bat vairuoja Piešė Audrius Rūbas, Dariaus Girėno lit. 

IH. žiūr. brėžinėlį. 

Red. Praėjusiame numery 
- "Da- prie šio atsakymo nebuvo pie* 

sostinė y r a įsikūrusi Ze-.šinėlio, todėl tą a tsakymą vėl 
tt*lo» i sk. mokinys I landįjoa saloje. į įdedama, 

• 
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